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RINKIMINE KAM " | l . ' ! ; l | ; y • DA ĮSISIŪBUOTI 
Ir vieni ir kiti tikisi laimėti 

NEW YORK. — Respubliko­
nų kampanija šiais metais yra 
kombinacija „žemos komedijos 
ir simbolinės tragedijos'4, — pa­
reiškė gub. Stevenson, demokra 
tų partijos prezidentinis kandi-

St#venson artimieji ir jo pa­
tarėjai yra įsitikinę, jog Steven 
šonui laimėjimas yra užtikrin­
tas į JAV prezidentus. 

Ir gen. Eisenhowerio šalinin­
kai turi vilčių, kad Eisenhowe-

datas, rugpjūčio 28 d. liberalų ! r į s laimės rinkimus. Jau prasi-
partijos suvažiavime 
viešbutyje, New York. 

Statler 

Stevenson pasakęs, jog respu­
blikonų partija 1952 m. atrodan­
ti „kaip eilutė paimta iš spintos 
kiekvienais ketvirtais metais di 
deliam maskarado baliui". 

„Gražiai atrodo po išvalymo", 
— pasakė Illinois gubernatorius 
suvažiavime, — „bet po gražiais 
rūbais matosi tuštumas". 

Stevenson taip pat kalbėjosi 
su įvairių tautų ir rasių atsto­
vais. 

dėjo rinkimų kampanija. Kiek­
vieną dieną ji vis stiprės ir di­
dės. 

PIRMĄ KARTĄ PER OKEANĄ 

a Maskvos balsas" 
išvyksta iš JAV 

NEW YORK. — Jacob A. Ma-
lik, sovietų balsas Jungtinėse 
Tautose per keturis metus, už 
dviejų savaičių išvyksta namo. 
Jo vieton skiriamas sovietų už­
sienio reikalų ministerijos pa­
reigūnas Valerian A. Zorin, ku­
ris vadovavo komunistų pervers 

Gub. Stevenson rugpjūčio 28|mui Čekoslovakijoje 1948 m. Ne 
d. vakare pasakė drąsią kalbą žinia ar Malikas vyksta Mask-
New York demokratų suvažiavi- j von gydytis ar gaus naują pasky 
me. Ir jis pabrėžė, jog jis yra rimą 
demokratas iš įsitikinimo. 

Demokratų partijos preziden­
tinis kandidatas puolė respubli-

Peifis širdyje 
CELE, — Vokietija. — Vai-

konus ir paprašė John Foster.kams žaidžiant, peilis perskro-
Dulles, užsienio politikos klausi-: dė 14 metų vaiko širdį. Daktarai 
mais patarėjo Eisenhoweriui, išėmė peilį iš vaiko širdies ir pa 
naudoti „daugiau atvirumo ir darė operaciją. Daktarai sako, 
mažiau išsisukinėjimo". jog vaikas pasveiks. 

NEW YORK. — Illinois gub. 
Stevenson praeitą ketvirtadienį 
New Yorke pasakė stovįs už ci­
vilinių teisių įstatymo pravedi-
mą. 

Puolė komunistų sostinę 
Gyventojau buvo įspėti pasitraukti 

SEOUL, Korėja. — Vakar 
Jungtinių Tautų šimtai lėktuvų 
puolė komunistų sostinę Pyon-
gyang. Tai skaitoma didžiausiu 
oro puolimu Korėjos kare. 

Penktoji oro jėga praneša, 
kad 400 bombonešių padarė 420 
skridimų į Pyongyang miestą 
prieš pietus. Po pietų irgi sąjun 
gininkai puolė priešą iš oro. 

Sąjungininkų bombonešiai puo 
lė Pyongyango mieste kariškus 
įrengimus. Prieš pradedant bom 
barduoti miestą, gyventojai bu­
vo įspėti, kad pasitrauktų iš sos­
tinės. 

Priešo kovos lėktuvai bandė 
sulaikyti sąjungininkų puolimą, 
bet jiems nepavyko. Sabre sprau 
sminiai susikovė su 16 rusų tipo 
MIG-15 lėktuvais. 

Trys britų lakūnai ten ir atgal perskrido Atlantą per 7 vai. ir 58 minutes. D. A. Watson (kairėje) 
yra navigatorių*, P. Belmont — pilotas viršininkas ir P. Hilwood — pilotas. Visi jie priklauso 
anglų elektros kompanijai, kuri vadinama Canberros vardu. (INS) 

Legionierių naujas 
vadas 

NEW YORK. — Lewis Ket-
cham Gough, 44 metų amžiaus, 
Pasadena, Calif., rugpjūčio 28 
d. buvo išrinktas Amerikos le­
gionierių vadu. Gough savo kal­
boje netiesioginiai pareiškė ne­
pasitenkinimą Stevensono išsi­
reiškimu: „jei aš būsiu išrink­
tas prezidentu, nepasiduosiu 
spaudimui jokiai grupei", žino­
ma, įskaitant ir veteranus. 

Pradėsiąs 
NEW YORK. — Gen. Eisen-

howeris pareiškė New York ir 
New Jersey, jog jis greitai pra­
dėsiąs didelę kampaniją, kad lai 
mėtų JAV prezidento postą. 

Vienos nuomones 
AUSTIN, Tex. — Sen. Johson 

(D. Tex.) pranešė, jog jis rem­
siąs demokratų kandidatą Ste-
vensoną į prezideitus, nes jis su 
tinkąs aliejaus laukų klausimu 
su Stevenson nuomone. 

O kiek ten lietuvių 
žjuvot 

VOKIETIJA. — Elta praneša, 
kad bolševikai reiškia nepapras­
tą džiaugsmą, kad galų gale bu­
vo baigtas Dono — Volgos lai­
vininkystės kanalas, kuris jau 
paleistas į apyvartą. Ko niekas 
neįstengė padaryti, tat atliko 
„didysis Stalinas". Tik, deja, ne­
pasakyta, kiek prie jo statybos 
paklojo savo galvų mūsų tautie­
čiai. Džiaugtis per jėgą turi dėl 
to ne tik mokslininkai, bet ir ra­
šytojai, o toks V. Sirijos Gira 
jam pagyrų himnus gieda. „Tie­
sa" Nr. 163 - 52 įsidėjo iš „Prav-
dos" vedamąjį, o 2-me puslapyje 
didžiulį pasikalbėjimą su mini­
mojo kanalo statybos viršininku 
I. S. Šiktorovu. 

Trumanas atsakė 
VVASHINGTON. — Amerikos 

legionierių suvažiavimas New 
Yorke reikalavo, kad Trumanas 
pašalintų Acheson iš valstybės 
sekretoriaus pareigų. Preziden­
tas Trumanas atsakė legionie­
riams, jog Acheson yra geriau­
sias vyras tam darbui. Prez. Tru 
manas pasakė spaudos atsto­
vams, kad kritikavimas Acheson 
esąs jaunų vyrų darbas. 

Užplūdo kacapai Lietuvą 
Lietuvoje komunistų valymai 

eina ir toliau. Atleista visa eilė 
kom. pareigūnų ir kolchozų pir­
mininkų. Tačiau, nepaisant to, 
,Pravda" vistlek toliau puola Lie 
tuvos komunistų vadovybę už 
„apsileidimą". Būdinga, jog visa 

Paimi kad ir tą pačią „Tiesą", 
kuri skelbiasi esanti „socialisti­
nė turiniu, o tautinė savo forma" 
— ir joje, be Levino, randi to­
kius „tautiečiu*"^ kolūkių reika­
lų tarybos prie TSRS vyriausy­
bės atstovas A. Švecovas šau-

eilė specialistų gavo „patvarky- kia: „Griežtai saugoti visuome 

Draugo išvažiavimo programa 
Rugsėjo 1 d. 11 vai. ryte vartų atidarymas. 
12 vai. dienos vaišių pradžia. 
2 vai. p. p. šokių pradžia, kuriems gros JURGIO AKELIO 

orkestras. 
4 vai. p.p. dienos programa: vaidinimas 

„STALINO BOMBA SPROGS CHICAGOJE", 
vaidina Lietuvos Valstybinio Teatro aktoriai. 

4:30 vai. p. p. kalbės Česlovas Masaitis, profesorius Le-
xington State ITniversity, Lexington, Kentucky. 

7:00 vai. vak. dalinimas dovanų: $400.00 pinigais; Philco 
televizijos aparatas, $350.00 vertes, ir antra dovana — Zenith 
televizijos aparatas, $300.00 vertes. 

DĖMESIO! 

Visi „DRAUGO" skaitytojai, kurie dar nėra sugrąžinę iš­
važiavimo Mietelių šaknelių, galėsite tai padaryti Vytauto darže 
per pikniką. Ten bus speciali vieta sugrąžinimui bileteliu. Ne­
užmirškite pasiimti savo biletų šaknelių (stubs). Ten galėsite 
ir daugiau dovanų bileteliu įsigyti. 

LABOR DAY PASIMATYSIME VYTAUTO DARŽE 

mus" iš Lietuvos vykti į kitas, 
atsilikusias Rusijos sritis. Ta­
čiau tų vietovių „Pravda" smul­
kiau nenurodo. Tai naujas de­
portacijos būdas, dėl kurio kraš 
tą per radiją įspėjo Amerikos 
Balsas. Į jų vietą gabenami ru­
sai, kurie veik visi yra girtuok­
liai, mušeikos ir t.t. 

Paskiausiai visa eilė lietuvių 
ir kitų pabaltiečių vėl gavo „pa­
sirašyti" sutartis dirbti 3 metus 
įvairiose Sov. Sąjungos vietose. 

Lietuviai su latviais ypač grū­
dami į darbus prie Baltosios jū­
ros, į Kotlos apylinkes ir kt. Ten 
su jais elgiasi kaip su tikrais de 
portuotaisiais. Geležinkelio sta­
tybai prie Baltosios jūros jau su 
vežti tų „savanorių" žymūs kie­
kiai. 

Kaip svetimieji vis daugiau už 
plūsta Lietuvą, parodo kad ir 
„Tiesos" Nr. 162/52, kur Žuvin­
to ežero grožis vaizdais pailius­
truojamas Ch. Levino. Anksčiau 
jokie Levinai ten kojos nekelda­
vo, o dabar net šios rūšies gam­
tos rezervatuose šeimininkauja 
žmonės, kurių prieš tai niekas ir 
niekada nematydavo. Pasirodo, 
kad iš esančių Lietuvoje 288 
paukščių rūšių ten veisiasi 220, 
iš 30 rūšių žvėrių ten trūksta 
tik elnių, lūšių ir danielių. Žuvų 
yra daugiau kaip 17 rūšių. 

I I 

Atstovavo lietuvius 
VOKIETIJA. — Lietuviai bu­

vo tinkamai atstovaujami pašau 
liniame liuteronų - evangelikų 
suvažiavime Hanoveryje. Lietu­
vių Evangelikų Liuteronų Trem 
ties Bažnyčios delegaciją sudarė 
ev. kun. A. Keleris, past. J. Ur-
dzė, teisin. A. Gintautas ir vyr. 
Bažn. Tarybos reikalų ved. Fr. 
Šlenteris. Eisenoje nešamuose 
užrašuose buvo atžymėtas ir Lie­
tuvos vardas. Lietuvių atstovai 
dalyvavo iškilmių akte, operoje 
drauge su kt. 24 kraštų 52 liuter. i 
bažnyčių atstovais, 

ninį kolūkinį turtą", teatro dir. 
V. Gveiesijoni skelbia apie Mas­
kvos Stanislavskio vardo dr. te­
atro gastroles, M. Kelčevskis ra­
šo laiškus iš Kuibyševo hidro­
elektrinės statybos klausimu. Se­
niau bent viešai visokie kacapai 
stengdavosi pasirašinėti lietuvis 
komis pavardėmis ar slaptavar-
džiais (a la Kalvis, Liepsnonis, 
Moskvynas), šiandien nebėra 
jau nei to. 

Iš pasalų nužudė 
PUSAN, Korėja. — Komunis­

tų partizanai staiga iššokę iš 
miško nužudė šešis Pietų Korė­
jos pareigūnus, kai jie keliavo 
Cholla provincijoje. 

Kitus paskyrė 
LA PLAZA, Bolivija. — Pre­

zidentas Victor Paz Estenssoro 
atleido visus devynius Bolivijos 
Augščiausiojo Teismo narius. Jų 
vieton paskyrė devynis naujus 
teisininkus, simpatizuojančius jo 
tautiniam revoliucionieriškam 
sąjūdžiui. 

Nori apsvarstymo 
BIELEFELD, Vokietija. — 

Erich Ollenhauer, vienas iš Va­
karų Vokietijos socialistų parti­
jos vadų, pareikalavo, kad Va­
karai rimtai apsvarstytų Sovietų 
Rusijos pasiūlymus dėl Vokieti­
jos ateities. 

Pakels atlyginimą 
LONDONAS. — Daugiau kaip 

vienas milionas krautuvių darbi­
ninkų gaus atlyginimo pakėlimą. 
Savaitėje jiems pridės $1.40 prie 
pirmiau buvusio atlyginimo. 

Nusavino 
VIENA, Austrija — Čekoslo­

vakijos vyriausybė rugpjūčio 26 
d. perėmė į savo rankas visas 
vaistines. 

Kiek dirbančių? 
LONDONAS. — Daugiau kaip 

7,000,000 britų moterų dirbo 
įvairiose vietose 1951 m. gegu­
žės mėn., iš jų 3,000,000 yra iš­
tekėjusių, praneša rugp. 27 d. 
Darbo ministerija. Tuo laiku 
Didž. Britanijoje buvo 22,000,-
000 dirbančių asmenų. 

CHICAGO, 111. — Vakar bu­
vo sučiupti 3 jaunuoliai ir dvi 
mergiotės, dalyvavę Des Plaines 
paskolos įstaigos apiplėšime. 
Plėšikai nušovė policininką Har 
ry Bending, 33 metų, laike api­
plėšimo. 

Keliavo 21.000 mylių 
s dviračiu 

Mateti Narasimhan, 25 metų, 
1950 m. lapkričio mėn., išvyko 
iš Madras, Indijos. Pasiėmė su 
savim $200, dviratį ir pradėjo 
atostogas. 

Dabar, beveik po dviejų metų, 
padaręs 21,000 mylių kelionės, 
atvyko į Chicagą su nauju dvi­
račiu ir $2.00 savo kišeniuje. 

Kelionėje, kaipo Indijos neofi-< 
cialus geros valios ambasado­
rius, aplankė 13 kraštų, buvo su 
imtas kaip šnipas ir suvartojo 
du dviračius. 

Italijoje jam buvo padovano­
tas naujas dviratis, kurį jis par­
sivežė su savim per Atlantą. Ne­
mokamai gavo kelionę skersai 
Atlantą. 

Atvykus į Pontiac, Mich., jam 
buvo duotas antras dviratis, su 

kuriuo tikisi baigti savo kelionę. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Egipto antroji didžiausia politinė partija Saadists paklau­

sė armijos reikalavimų, kad būtų išvalytas politinis gyvenimas 
Egipte. Partija persiorganizavo ir pašalino jos prezidentą buvusį 
ministerį pirm. Ibrahim Abdel Hadi. > 

— Gen. Eisenhoweris uždarė savo ofiso duris svečiams rug­
pjūčio 29 d. ir pradėjo rašyti rinkimines kalbas. Antradienį jis 
kalbės pietuose. 

— Respublikonų partijos prezidentinis kandidatas nemažai 
tikisi paramos iš lenkų kilmės amerikiečių. 

— Penki lenkų organizacijų vadai tarėsi su gen. Eisenhovoe-
riu. 

— Chicagos katalikų mokyklos mokslo: metus pradės atei­
nantį trečiadienį su 255,000 mokinių. 

— Chicagiečiai smarkiai registruojasi lapkričio k d. rinki- j . H* ir 
mams. Manoma, kad lapkr. Ą d. bus rekordinis balsuotojų skaičius* . J? !: f ,• f . A " 

įvairiose miesto vietose* buvo 
matomi gaisrai, dūmai apdengė 
miestą. Mažiausia 100 tonų bom 
bų buvo numesta į miestą. 

Apytikriai pranešama, kad ma 
žiausia 54 miesto pastatai buvo 
sugriauti ir šešios priešlėktuvi­
nės pozicijos buvusios sunaikin­
tos ar sužalotos. 

Vyksta Šveicarijon 
PARYŽIUS. — Senatorius Ke 

fauver ir Mrs. Perle Mesta atvy­
ko rugp. 27 d. į Paryžių. Mrs. 
Mesta, JAV ministerė Luxembur 
gui, grįžta prie pareigų į Luxem-
burgą, o senatorius vyksta poil­
siui į Šveicariją. 

Nori susipažinti 
MANILA. — Chester Bowles, 

Jungtinių Amerikos Valstybių 
ambasadorius Indijai, atvyko 
rugpj. 28 d. į Manilą, lankant 
pietryčių Aziją. Jis nori susi­
pažinti su žmonėmis ir jų proble 
momis. Po trijų ar dviejų dienų 
Bowles atvyksta Japonijon. 

Bėga policininkai 
BERLYNAS. — Iš Rytų Vo­

kietijos policininkai bėga į Va­
karų Vokietiją. Įgrįąo jiems iki 

gyvo kaulo komunistinis reži­
mas. 24 policininkai rugp. 27 d. 
atbėgo į Vakarų Berlyną ir pra­
šo prieglaudos. Nuo rugp. 1 d. 
jau atbėgo 168 policininkai. 

Posėdžiavo 
VOKIETIJA, — Tuebingene 

Dr. P. Karvelio būste įvyko Bal­
tų Politinės Tarybos posėdis. Ja­
me dalyvavo iš latvių min. R. 
Liepinš, kuris vadovauja Latvių 
Išlaisvinimo Komiteto užsienio 
politikai ir yra Latvių Raud. 
Kryžiaus pirmininkas, ir jų Cen 
trinės Tarybos Vokietijoje pir­
mininkas adv. A. Šildė, iš estų 
— gen. štabo pulk. L. Jakobso­
nas, dabar Estų Laisvės Kovoto­
jų S-gos pirmininkas, iš lietuvių 
— Dr. P. Karvelis ir prof. Z. 
Ivinskis. 

Rumunų žurnalas 
VOKIETIJA. — Rumunų žur­

nalas „Orizonturi" įsidėjo vo­
kiečių kalba VT nario M. Brako 
parašytą referatą, kurį jis skai­
tė per ruošiamas prie Pietų Vo-

Chicagoje. 
— Gen. Ridgvoay antradienį aplankys Vakarų Vokietijos kan­

clerį Adenauerį. 
— Mongolijos respublikos ministeris pirm. Tse Den Bal at­

vyko į Maskvą. Jo kelionė yra surišta su Sovietų — Kinijos pa­
sitarimais. 

— 16 moterų žuvo Izmir mieste, Turkijoje, kai tabako dirb­
tuvėje kilo gaisras. 

— Pietų Afrikos augščiausias parlamentarinis teismas iš­
sprendė, kad ir spalvoti žmonės turi teisę balsuoti. Nacionalistų 
ministeris pirm. Malan draudė spalvotiems žmonėms balsuoti. 

— Ernst Lcgal, Rytų Berlyno operos tvarkytojas, pasitraukė 
iš pareigų, nes jis negalėjęs palaikyti operos tradicijų komunisti­
niame režime. 

— Maskvos komunistų laikraštis ,Pravda" nusiskundė dėl ju-
domųjų paveikslų gamybos sąlygų ir pareikalavo daugiau ir ge­
resnių filmų. 

— Prezidentas Trumanas ateinantį pirmadienį kalbės Mil-
waukee, Wisc. • 

— Paryžiaus komunistų sluogsniai tiki, jog Stalinas spalio 
mėn. komunistų kongrese uždainuos savo seną dainelę: kapita­
listinis ir komunistinis pasaulis gaM gyventi kartu taikoje. Stali­
nas savo dainelę užgieda pagal reikalą. 

— 195lf m. Amerikos legionierių suvažiavimas greičiausiai 
įvyks Washingtdne. 

— Britanijos pasiuntinybės Jordane, Lebanone, Syrijoje ir 
Izraelyje pakeltos į ambasadas. 

— Jungtinių Amerikos Valstybių diplomatinės misijos Leba­
none, Syrijoje ir Jordane pakeliamos į ambasadas. 

jas. Referatas pavadintas: „Ar 
Rytų ir Pietryčių Europoje yra 
galima antvalstybinė organiza­
cija?" Jame į šį klausimą duo* 
damas teigiamas atsakymas. 

15 žuvo 
SANTIAGO, Chile. — Netoli 

Santiago traukinys smogė į au­
tobusą. Penkiolika asmenų už­
mušta ir aštuoni sunkiai sužeis­
ta. 

VVINNIPEG, Manitoba. — Va 
karinėje Kanadoje paralyžiaus 
liga mirė 70 asmenų. 

Kalendorius 
Šiandien — šv. Rožė Limietė; 

senovės — Bytautas ir Vesta. 
* Rugpjūčio 31 d. — šv. Ray-

mondas; senovės — Uolkertaa 
ir Vilmė. 

Rugsėjo 1 d. — šv. Egidijus; 
senovės — Dievainis ir Gunda. 

ORAS: — Daugiausia giedra; 
žemiausia temperatūra 67 lp., 
augščiausia 91 lp. 

Saulė teka 6:13 vai., leidžiasi 
7:30 vai. 
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PITTSBURGHO LIETUVIU ŽINIOS 1 
Grįžta vargonininkas K. Bazys 

Buvęs 16 metų šv. Kazimiero 
bažnyčioj vargonininku Kazi­
mieras Bazys grįžta a tgal į šv. 
Kazimiero bažnyčią vargoninin­
kauti . Prieš 11 mėn. j i s buvo 
.persikėlęs dirbti šv. Pe t ro ir P o 
vilo lietuvių bažnyčion Homes-
teade. Pasikeitus įvairioms ap­
linkybėms jis grįžta a tgal į jo 
pamėgtą „kazimierinę". 

Vargonininkas K. Bazys y r a 
žmonių labai mėgiamas ir ger­
biamas dėl savo malonaus ir 
draugiško būdo. 

Statomi kapiniu namai 

Šv. Kazimiero kapinių namai 
jau sparčiai kyla augštyn. Juo-
30 numatoma įtaisyti kapinių 
raštinę, o kar tu ten gyvens ir 
kapinių sargas . Namų s ta ty­
ba kainuos apie 20,000 dol. 

Išvyko- atostogų 
Kun. V. Karaveckas, nauja­

sis šv. Kazimiero lietuvių para­
pijos vikaras, išvyko vienai sa­
vaitei atostogų į plačiąją Ame­
riką. 

Vyčiui iškyla 

Liet Studentų ^jungos snva^avimas 
BR. JUODELIS, €hicago, III. 

Kazimieriečiai laukia kada ga R u g p j u č i o 2 4 d. Pi t tsburgho 
les bažnyčioje v81 išgirsti g e r ą ; v y č i a i t u r g j o p u i k i ą p u s d į e n i o 
ir stiprų chorą. Tik reiktų v i - ; i š k y l ą d i d ž i a j a m e South Parke , 
šiems balsingiems parapiečiams k u r į g y r a g r a ž i a u s i a s v i s a m e 

turėt i daugiau atsakingumo ir Pit tsburghe. Laikas praleistas 
stipriai remti savo bažnytinį t i k r a i l i e t u v i š k o j e jaunatviško 

je dvasioje. Visi vyčiai iškyla chorą. Kad ir kas bebūtų var 
gonininku, jei parapiečiai bus ^ b a i p a t e n k i n t i . 
chorui šalti ir abejingi, s t ipraus 
choro nebus galima suorgani­
zuoti. Bažnytinis choras y ra ne 
tik vargonininko ir klebono rei- j ų i r g c r a d a r i ų metinis seimas 
kalas, bet ir visų parapiečių. j j v y k s r u g p j ū č i o 31 d. Šv. P ran -

Pe r kelis mėnesius čia laiki-, ciskaus Akademijos salėje, 
nai vargonininkavo Mary Zink, Pit tsburghe. Seimas prasidės 12 
pasižyminti dideliu t ak tu ir nuo, vai. šv. mišiomis seserų koply-
širdumu. Dėlto ji buvo žmonių *ioj. Po pamaldų bus bendri a t 
ir mėgiama ir gerbiama. 

Susidomėję naujuoju 
provincijolu 

Gavus žinių, kad naujuoju 
lietuvių pranciškonų provinci­
jolu 3 metams išr inktas Tėvas 
Jurgis Gailiušis, OFM., ir pi t ts-
burghiečiuo8e jaučiamas tuo 
faktu susidomėjimas. Buvęs pro 
vincijolas Tėvas Jus t inas Vaš-
kys, OFM., būdavo dažnas sve­
čias Pi t tsburghe ir pit tsbur-
ghiečiai jį gerai pažįsta. Pi t t s -
burgiečiai lietuviai linki nau­
jajam provincijolui daug jėgų ir 
iš tvermes! 

Viešnia iš Anglijos 

Šiomis dienomis Pi t tsburghe 
apsigyveno Ona Dzvonkaitė iš 
Anglijos. tJi y ra mokytoja ir su 
tėvais nuolatos gyvena Lon­
done, Anglijoj. Amerikos val­
džia parsikvietė 100 mokytojų 
iš Anglijos, kad jie a tvyktų į 

puošusi įvairių organizacijų em 
blemomis, susirinko po viena 
vėliava, po virš kitų vėliavų iš 
kelta trispalve, pasipuošusi per 
mokslą ir darbą siekti gražes­
nes Tėvynes ir žmonijos atei­
ties. 

Suvažiavimas, prasidėjęs šeš­
tadienio ry te Lietuvių Audito­
rijos salėje, tęsėsi dvi dienas. 
J ame dalyvavo 8& studentai iš 
31 augštosios mokyklos ir daug 
svečių. 

Tenka paminėti, kad šį suva­
žiavimą šiltai paremc" ir Šv. 
Kazimiero Akademija, atsiųs­
dama net šešias atstoves. 
Kol jaunas , o broli, sek pasėlio 

gmdą! 

Antrąjį sąjungos suvažiavi­
mą atidarė L.S.S Centro valdy­
bos pirm. coli. Vyt . Kavolis, 
nusakydamas suvažiavimo tik-

" slą, reikšmę ir kviesdamas ja-
stovų ir svečių pietūs. Posėdžiai | m e g y v i a i dalyvauti. 

Seserų Rėmėjų seimas 

Šv. Pranciškaus seserų rėmė-

Po pirmojo Liet. Stud. Są­
jungos JAV suvažiavimo, ku­
ris įvyko prieš metus, š. m. 
rugpjūčio 23—24 d.d. studentai 
susirinko į antrąjį sąjungos su 
važiavimą vėl Chicagoje. Lie 

"Mes laukiame ir tikimės, 
kad jūs baigę mokslus neapsi-
rubežiuosite tik specialybe, bet 
būsite vadais lietuviškoje veik­
loje, k u r labai reikalingi žmo­
nės su mokslo žiniomis. Me& 

' 1 be ir pabrėžė, kad vieningai 
I ir solidariai dirbdami pagreitin 
I sime Lietuvai laisvės dienas. 
' " K a i bus rūmai, t ada žiuresi-

tuviškoji studentija, nors pasi- • tur ime čia daug lietuvių biznie 

prasidės 1 vai. po pietų. Svar­
bieji šio seimo tikslai y ra pa­
gerbti ir viešai padėkoti vi­
siems rėmėjams, kurių daugelis 
jau 30 m. nuoširdžiai remia se­
seles. Iš kitos pusės — apsvar­
styt i būdus, kaip sutelkti rei­
kalingas lėšas naujos koplyčios 
statymui, kuri vienuolynui jau 
būtinai reikalinga. Būtų gražu, 
kad visi lietuviai katalikai gra­
žia auka paremtų puikų darbą 
dirbančias lietuvaites seseles. 

Po seimo posėdžio 5:30 vai. 
ten pa t įvyks visų dalyvių ir sve 
čių banketas . Svarbiausiuoju 
kalbėtoju bus kun. E. Boley-Bo 
levičius. 

Serga t remtinė Baudonienė 
Pr ieš kurį laiką susirgusi 

Pi t t sburghe gyvenanti t remti­
nė Raudonienė, šiuo metu gydo­
si šv. Juozapo ligoninėje South 
Side. Ligonė su savo vyru St. 
Raudoniu jau kuris laikas dir-

Ameriką ir čia vienus metus pa t ba pas seseles pranciškietes jų 
mokytojautų ir susipažintų su 
Amerikos gyvenimu. Tų šimto 
mokytojų ta rpe y ra ir mūsų mi­
nima lietuvaitė p-lė Dzvonkaitė. 
I š Amerikos į Angliją taip pa t 
nuvyko 100 mokytojų, kurie ten 
dirbs mokyklose ir susipažins 
su Anglijos gyvenimu. 

Ona Dzvonkaitė yra susipra­
tusi lietuvaitė, gerai kalbanti 
lietuviškai. Bet ji sako, kad čia 
jai viskas kitaip atrodo ir kad 
jau net iš pirmųjų dienų yra 
pasiilgusi Anglijos. 

Atlaidai sv. Izidoriaus 
bažnyčioj 

Rugpjūčio 18-20 d. Brad-
docke šv. Izidoriaus bažnyčioj 
buvo 40 vai. atlaidai, kurie gra­
žiai praėjo. Klebono kun. Vin­
cento Abramaičio rūpesčiu, nau 
jai apdengtas bažnyčios s togas 
ir bažnyčioje įtaisyti nauji suo­
lai. Šis visas darbas kainavo 
daugiau, negu 10,000 dol. Džiu-

Suvažiavimą pradėjus invo 
kacijomis, kurias skaitė kun. J . # 

Borevidlus, S. J . ir evangelikų 
kun. A. Jurėnas , buvo sugie­
doti Amerikos ir Lietuvos him 
nai ir tylos minute pagerbti 
kovojantieji ir žuvusieji prieš 
baisųjį komunizmą pavergtoje 
Tėvynėje: 

Į suvažiavimo prezidiumą iš­
r inkt i : pirmininkais coli. A. 
Adakmevičius, pirmininkavęs 
pirmojo suvažiavimo metu ir 
coli. Vyt. Juodka ; į sekretoria­
tą — coli. Milda Gulbinskaitė 
ir coli E ug . Jankus , Sudarius 
mandatų ir rezoliucijų komisi­
jas , prasideda sveikinimai ii 
kalbos. 

Kalbėjo Lietuvos konsulas dr. 
P . Daužvardig visada besirūpi­
nąs studentijos reikalais ir se­
kąs studentų gyvenimą. J is 
kvietė studentiją kuo daugiau 
įsijungti į Lietuvos reikalų gy-

me kokias spalvas sienoms pa­
rinkti, bet dabar t ie mūsų rū­
mai sugriauti , žiūrėkime kaip 
juos a ts ta ty t i . Visi neškime po 
plytelę tam mūsų vieninteliam 
rūmui — Nepriklausomai Lie­
tuvai", baigė paskaitą L. šimu­
tis. 

Išklausius buvusios LSS cent 
ro valdybos ir revizijos komi­
sijos pranešimus, pirmoji su­
važiavimo diena buvo užbaig­
ta visuomenei surengtu meno 
ir šokių vakaru. 

Vakaras sutraukė daug gra­
žaus jaunimo ne t ik iš Chica-
gos, bet ir iš tolimesnių vieto­
vių, taipgi duodamas gražaus 
pelno, skiriamo studentų šalpos 
fondui. Buvo išpildyta ir t rum­
pa programa, dalyvaujant VI. 
Butėnui, A. Peškiui ir A. Kal­
vaičiui. 

Tenka pažymėti, kad progro 
mos siaurumas nepatenkino 
vakaro svečių į ją sudėtas vil­
tis. 

Nauji darbai 
Antroji suvažiavimo diena 

TDUVO pradėta pamaldomis šv. 
Jurgio bažnyčioje, kur dalyviai 
išklausė šv. mišias ir studenti­
jai pritaikytą pamokslą. Po 
pamaldų vyko trečioji konferen 
cija, liečianti pačios sąjungos 
veiklą ir ateities darbų pla­
nus. 

Referatą "Studentiškoji ben­
druomenė, analizė ir receptai" 
skaitė s tud. Vyt Kavolis, nu-

( n u k e l t a \ 5 ps l . i 

nimo darbą amerikiečių tarpe, 
centriniame vienuolyne. rr . , . x_ r i ^ -

Konsulas kvietė studentiją, zi-
Onaičiai švente vedybinį nančią anglų kalbą, rašyt i re-

jubilejg jzoliucijas, peticijas JAV vado-
Pittsburghiečiuose gerai žino-1 vaujantiems veiksniams, sekti 

mi Steponas ir Marcelė O n a i - 1 n e tik lietuviškąją, bet ir anglis 
čiai prieš kurį laiką šventė sa- k W spaudą, koreguoti pasiro 

rių, baigusių augštąjį mokslą, 
tūkstančius sukrovusių, tačiau 
jie pamiršo lietuviškuosius rei­
kalus". 

Daug simpatijų studentijai 
pareiškė dr. Algirdas K. S. 
Mar gėris : 

"Kova pro ašaras , kova už 
geresnę ateiti tebūnie jūsų kel 
rodis, kaip kad buvo mūsų 
anais laikais, kai t eko studi­
juoti be pinigo, be giminių pa­
ramos, mokslapinigius užsidir­
bant kietu darbu, švenčiant 
cemento grindis". 

Suvažiavimą sveikino raštu 
Lietuvių Patariamosios Grupės 
vardu V. Sidzikauskas, Akade-
mikiu Skaučių ftr-viu Sambū­
rio valdyba, žurnalistikos kur­
sų Chicagoje vedėjas tam. V. 
Bagdanavičius ir sąjungos sky­
riai iš New Yorko, Philadelphi-
jos, Urbanos, VVorcesterio ir 
Bostono. Po sveikinime sek£ 
praeito suvažiavimo protokole 
skaitymas. 

Vardan tos Lietuvos vienybe 
težydi 

Labai įdomią ir plačią pas­
kaitą suvažiavimui patiekė 
pro r. M. Mackevičius tema: 
"Mūfeų vadovaujančiųjų veiks­
nių teisinė padėtis". Cia prele­
gentas iškėlė mūsų veiksnių 
funkcijas bei vedamą politiką 
Lietuvos laisvinimo darbe. Kvie | Chicagos policija suareštavo 
te studentiją domėtis politika, i Margari tą O'Connor, A. K a p - ! 

tačiau rekomenduodamas stu-1 salį ir D. Gordon, kurie var to-
dentams nesivelti į 
nes sferas, t aupan t brangų lai 

J . A. CONSTRUCTION CO. 
• Namai statomi 

pagal užsakymą 
• Industrijom 

Komerciniai 
Perstatymai 

• Mūriniai 
Cementiniai 
Medžio darbai 
Mūrininkystė 

• Pastogėse ir 
rūsiuose butai 
Nemokami apskaičiavimai 

Vykstam bet kur 

Tel. CRETE 7291 
SKyline 4-7873 

328 Exchange St., Crete, IU. 

D C M E S I O 

DĖMESIO, savininkai! gaukite 
mus šiandien dėl dažymo ir deko­
ravimo. Mes atliekame iš lauko ir 
viduje gerą darbą — prieinama 
kaina. • 

5\Airfax 4-3107 

BKAL ESTATE 

E m eraid A ve. arti 34-tos St. par­
duodama 6 kamb. nuosavybė; cen-
traltnli apltld.; galite tuojaus užimti. 

Pnlon A ve ait i 48-tos Ht. parduo-
('.r.-.Ki.'j 5 !;an1b. ruod'n'.s namMS karš­
io - - n d ns fil' i'n'a ap.š.M.; 5 m u g . 
kamb. rnsyj" iAnuomoJami už $38.00 
8av. 

(jcoajs ai u ::i-mo.H st. parduoda* 
n tu ; 'dai" 1.1 Ir ilclikatoR'j. krautuvg 
HU .r. bUta';S. Kaina už biznį ir nam^ 
io,B8o. 

Walla o St. arti 35-t»n St. par-
• ' ' amu tcrautuvfi Ir 2 butai. 

T 1«:; tur'rn « kitokių nuosavybių 
kaip po namų. butų ir biznių par-
f'i ""n,! ii mielai mes Juoa Jums 
Į i t iT ' l ; ' ;itno. 

GORDON REALTY CO. 
801) AV. SKth St. 

YArdl 7-4829 

ST. ANTHONY KAVING8 & IA)AN 
ASS'N. 

1447 South 49th Court, Cicero, 111. 
ftėrinlnkų Metinis Susirinkimas Jvyks 
Antradienio vakarą, rugsėjo mSn. 9 
d., 1962 m., 7:30 valandą vakare, 
8v. Antano Parapijos SalCJe, 

1500 S. 49th Court, Cicero, 111. 

Skaitykite "Draugą". 

KAIP NAUJI ! ! ! ~į 

VAIKAMS J t t 
BALDAI y & f ^ 

Pertaisyti — Visai negalite išskirti iš 
naujų. Yra vertinga ateiti ir pama­
tyti pačiam! 

• t l O R K L I N E 
• THAYER 
• WHITNEY 

Ir kiti nuo 

S8.95 

B ABY 
BflRGMN CEMTER 
2356 LINCOLN AVENUE 

BIttersvvcet 8-4402 

Kasdiena ir sektnad. nuo 10 iki 5 v. v. 
Pirniad. ir ketvirtad. vakarais iki 9 v. 

Narkotikų aukos 

8447 S. MARSHFIELD AVE. 
5 kamb. angliško stiliaus mūrinis 

bungalow. 1 didelis pusinrm lentom 
išmuštas kamb. rūsyje. Gazu apšil­
domas. Ber&intų lentų papuo&tmai. 
i auto. mūr. gafafM. Arti geros 
transportacUoa ir krautuvių. Labai 
Kerui u£latkyta.ato 

MCRINI8 r. KAMBARIŲ NAMAS. 
Q ai Ima ji-ongti po 3 kamb. rdayjo 
bei pastogėje, š i t ų vandeniu apšildo­
mas. Visi kambariai dažyti. $1G,5U(). 

'5860 S. KILDAUK AVI-:. 

PU NAMAI UE vieno namo kainą. 
politi- jo pavojingus narkotikus. Mo- Jjjjgf m c d-

vo vedybinio gyvenimo 16 Rie­ dančius netikslumus mūsų at-
tų sukaktuves. Ta proga jie su- žvilgiu ir būti mažais ambasa-
silaukė gražių sveikinimų iš doriais mokyklose ir už jos sie-
draugų ir pažįstamų, o taip pa t n 4-
buvo gražiai pasveikinti savo Turiningą žodį t a rė prof. S. 
bendraminčių per Lietuvių Ka­
talikų radio programą. 

Nauja radijo kalbų seri ja 
Nuo ateinančio sekmadienio 

Lietuvių Katalikų radio progra­
ma pradės transliuoti naują re­
liginių ir kultūrinių paskaitėlių 
seriją. Pirmąją paskaitėlę skai­
tys ateinančią savaitę nauja­
sis šv. Kazimiero parapijos vi­
ka ras kun. V. Karaveckas. Rug 
sėjo 8 d. — Tautos šventės — 
proga rugsėjo 7 d. vėl kalbės 
klausytojų jau pasigestas rašy-

gu, kad šv. Izidoriaus lietuvių j tojas kun. A. Sušinskas. 
parapija stipriai laikosi. A. E . 

m • • • m • • • •• ' • " ' 

Stankus lietuvių profesorių dr-
jos vardu, skat indamas lietuvių 
jaunuomenę siekti augštojo 
mokslo ir kviesdamas nepamil­
ti viliojančių dolerių, bet s toros 
knygas. 

Iš kviestųjų Pabalti jo ir kitų 
Europo3 tautų studentų a ts to­
vybių dalyvavo tiktai estuj stu­
dentų atstevė, perduodama svei 
kinimus nuo negausios estų 
studentijos Chicagoje. 

Žymus Amerikos lietuvių vei 
kėjas, dr. Stp. Biežis, kalbėda­
mas SLA vardu, pareiškė daug 
gražių minčių: 

ką geresniam studijų baigimui. 

Po bendrų pietų lietuviškoje 
valgykloje sekė antroj i su važia 
vimo konferencija. Čia suva­
žiavimo dalyviai išklausė tur t in 
gą Alto pirmininko Leonardo 
Šimučio paskaitą: "Mūsų va­
dovaujančių veiksnių pastango? 
Lietuvos išlaisvinimui pagrei­
t inti". 

Prelegentas nurodė, kiek 
daug Amerikos lietuviai padėjo 
Lietuvai a tgaut i nepriklauso­
mybę ir a ts is tatyt i . J i s pas­
merkė part inius nesutikimus 
vienybes reikalaujančiame dar 

i^uto. vand. šildytuvas, kok-
teris prisipažino, kad ji savo iin« vonia.' i užbaigia* kamb. roiyje. 

,* . Antras namas -v- 4 kaml>., m< dinis. 
vaikus atidavusi auginti savai •camraiiniH apiild. Žieminiai langai 

f . i abiem namam. 10948 Bo, Troy St 
motinai. C£darcre«t 3-«588. 

' V ' • 0 * ' • i ' • • • 

A VVOMEN'S COLLEGE 
Bendram moksui Ir profesiniam 

v išsilavinimui 

EDGEVVOOD COLLEGE OF THE 
SACRED HEART 

lMgevvood Avenuc prie I^ake Wlngrra 
Madiaon 5, Wiseonsin 

Siūlo keturių metų kursus 
Mene — Komercijoje — Moksle 

siekiančius Bachelor's Degree 

MAJORS AND MINORS 
Art — Biology — KnRlish — 
History — ForeiRn I^infruage 

— and Musle 
PILNAI 1'ŽTVIilTlNTA. 
The. Vniv<rsity of Wisc6n8in ir 

Th« \Visc< nsin Stato Departnunt of 
l'ubllc Instruction 

Ž I : M O S K A I N O S 

Kreiptis pus Dean arba 
saukite 6-48 40 

Jr '% 

PARDAVIMUI 

Western Auto fcxchange 
Autorizuotas dylens, kur} kiek 

vienas, kuris žada pirkti automo­
bili, turėtų žinoti. 

Mes turime virš 100 Įvairiausiu, 
patikrintų ir garantuotų automo­
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
suteiks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gftdag neda rą 

Prieš perkant automobili, nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite. 

MER. A. SLUTAS 

Western Auto Exchange 
6400 So. Western Ave. 

REpubUc 7-fr;m> 

• K. GASIONAS 
MOTKRU RfBU SIUVĖJAS 

Pranešu buvusiu ir būsimų klijem'iu žiniai, kad iki susirasiu dirbtu­
vei iMttulpus, priimu namuose mot. kostiumų ir paltų užsakymus. 
Iš (vairių kailių užsakyti paltai duodami išmokėjimui. Jit* toli pra­
lenkia savo kpkybe gatavuosius Ir pfg'au kainuoja. 

4430 So. Hermitage Avenue 
Chicago 9, Illinois YAnls 7-8725) 

^ : # 

\&:KfJ!fc{j^&niJJ*^^i-UJJ^*&}s:\'M.w • • ' . ' .V \> • .'.W^.'A,.,//.'.V.,.V.,.,.".\'.W.,3 

Alaus, alaus duos 
Dievas daugiaus — 
juk vakar WIIITE 

r. r. A K alum Ujo. 
Suužsakymiis kreip­
tis — telefonu 

Thornton 5539 

IMclesuius kiekius a-
lauH Rausite, jol kreip-
Blten į 

\VII1TI 1 BEAK 
BKEWING € 0 . , 

Inc. 

THORNTON, Illinois.. 

Phone: 

THOKNTON 55S9 

' * V / ^ EUR0PEAN ŠTYLE Or^gJ 

PilsnerBeer 

f?VSgT?fK?ž^33yraWg?^^7giS^S2Tg?«S^gffi7iS^J"?y^-ayĮge?Ay?ZĮyJ-.T.^v^...vJ 

SVEIKINAME ŠIA 

DARBO DIENA -
LABOR DAY 

kaip didžiausią pažangą lietuvių 
d&rbiirtinkų gerovei, kuriai pra­
džią davė mūsų Demokratų 
programa. 

Clarenre P. Waqner 
ALDERMA.N 14th WARD 

Šienligei palengvinimas 
Nauji elektrikiniai 

WINDOW AIR F I L T E R S 

$47,50 
Mcdical Association 

užtvirtinti 

Taip pat ištisiems metams 
įdedamas pagal užsakymą 

"Air Conditioner" 

Šaukite: 

Hyde Bark 3-2749 
ARNETT AIR FILTKR CO. 

DftMKSK), SEIMININKAI 
Pr i tyrę technikai dėl 

TELEVIZIJOS IR RADIJO 
APARATE PATAISYMŲ 

Aptarnaujame ir įdedame viso­
kių išdirbysčių televizijas 

ir radijas 

IIOKNNBVS 
( r y s l a i Lake, IU. 

sauk i te : Crystal Lake 181-J 

\im%&*m<% a^^a^^^ 

Sekmadieni, rugpiūcio (August) 31-mį dieną, 1952 m. W Labdarą Ū k y j e . . . . . . prie Senelių Prieglaodos 
BHS valgiii - rūįšUBS piene - saldaus piene - dešnj - mių ir taip telkti. Ir pirmadienį, rugsėje 1-mą dieną atvažiuokite iš Vytaute Mrže 1 Labdarių Ūkį, kur 
galėsite labai smagiai užbaigti "Drauge" piknįką ! Visus nuoširdžiai kviečiame kuoskaitlingiausiai dalyvauti šiaiiM^ mūsij piknike; RENGĖJAI. 
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Dieviškoji Realybe 
J. STEPONAITIS 

Žmogaus filosofini mintis yra 

• 

Redakcija etralpanlua talao aaro nuoMūra. Nasunaudotų etralpentų ne> 
•auto. juo* aTąilna tik ti anksto ausltarua Redakcija ut akelblmų turlnj- t i e K sena, Kiek yra senas pats 

• žmogus. Visad tebesitęsiančios 
filosofijos (Philosophia Pere-
mis — filosofo Leibnizo termi­
nas) primieji principai randami Dėmesio vertas reikalas 

Dr. J. Daugailis vakar mūsų dienraščio apžvalgos skyriuje primityviŠkiausių tautų^ visose 
trumpai priminė apie vieną Lietuvos universitetą, kuris nega- ' religijose. Dieviškoji J^eaiyoe 
Įėjo veikti. Anot jo, šiomis dienomis suėjo 20 metų sukaktis, Į V l s a i s • • * * *r V1SI* \™}ų te0" 
kada vyskupų aktu buvo įsteigtas Katalikų Universitetas Lie- logijose sudarė tą niekad nepa-

* tuvoje. Jis negalėjo veikti dėl to, kad tuo metu buvo suvaržy- senstančią ir visad gyvą temą, 
ta kultūrinė laisvė. tori buvo ir yra nagrinėjama 

Ta pačia proga mes norime priminti ir kitą dalyką. .visų religinių tradicijų įvairiau-
Nepriklausomoje Lietuvoje organizuojamam Katalikų Uni- šiomis pasaulio tautų kalbomis, 

versitetui šiokį tokį finansinį pagrindą padėjo Amerikos lietu­
viai katalikai. ALRKF šiam tikslui suorganizavo specialų va­
jų, kurio metu buvo surinkta per 40 tūkstančių dolerių ir pa­
siųsta Lietuvos episkopatui. Mūsų žiniomis, toji pinigų suma 
vėliau buvo globojama Katalikų Mokslo Akademijos, kuri skir­
davo stipendijas gabiems studentams. Jie būdavo pasiunčiami 
į užsienį pasiruošti Lietuvos Katalikų Universiteto profesūrai. 
Nemažas tokių skaičius amerikiečių pinigais (per (KMA) už­
sienyje įsigijo augštus mokslo laipsnius. Bet, neįsisteigus Ka­
talikų Universitetui, jie nuėjo kitur dirbti. Vieni turėjo pro­
gos dirbti Vytauto Didžiojo Universitete, kiti spaudoj, treti 
pasinešė į visuomeninius darbus. 

Šį faktą mes čia suminime, norėdami pakartoti senes­
niems lietuviams gerai žinomą faktą, kad mūsų Federacija 
(ALRKF) tikrai garbingai pasitarnavo ne vien tik šalpos ir 
Lietuvos laisvinimo pastangoms, bet daug nusipelnė ir kultū­
rinėje srityje. Jei pirmojo pasaulinio karo metu (ir tuoj po 
karo) ALRKF išleido 60 tūkstančių dolerių Lietuvos katalikų 
studentijai (daugumoje ateitininkams) remti, tai Lietuvos ne­
priklausomo gyvenimo metu tam pačiam tikslui skyrė 40 tūk­
stančių dolerių. Vadinas, viso per 100 tūkstančių dolerių. Nau­
da iš to neįkainuojamai didelė. Šiandien ir senesnėj ir jaunes­
nėj lietuvių inteligentų kartoj rasime visą eilę ALRKF stipen-
diantų. Galėtume juos čia ir vardais paminėti. 

Jei įsteigtam Katalikų Universitetui būtų buvę leista veik­
ti, mes neabejojame, kad Amerikos lietuvių katalikų visuome­
nė lyg mūras būt stovėjusi jo užnugaryje ir nuolat teikusi jai 
stiprią finansinę paramą. 

Reikia sutikti su ta mintimi, kad Katalikų Universiteto 
Lietuvoje idėjos ir dabar nereikia išsižadėti. Neabejojame, 
kad Lietuva, ar vėliau ar anksčiau, ir vėl bus laisva ir nepri­
klausoma. Neabejojam, kad ji atsistatys kaip demokratinė res­
publika su kultūrinėmis ir kitomis laisvėmis. Taip esant, nieks 
nebesulaikys Katalikų Universiteto steigimo ir jo veiklos. Prie 
tokio žygio pravartu jau dabar pradėti ruoštis. Katalikai kul­
tūrininkai, kuriems ne visada sekasi dirbti politikos srity, sa­
vo veiklą ir energiją šia kryptimi turėtų pasukti. 

Darbo Dienos proga 
JAV švenčiama Darbo Diena turėtų būti dvasink) susi­

kaupimo diena. Amerikos gyventojai turi būti dėkingi Augš-
čiausiam už visas palaimas ir geroves, kokiomis jis yra apdo­
vanojęs jų kraštą. 

Nuo to laiko, kuomet visame krašte pradėta švęsti Darbo 
Diena, įvyko tiesiog radikalinių atmainų. Šiandien masinės 
gamybos darbininkų daugumas yra organizuotas. Vadinamieji 
"baltkalnieriai darbininkai" vis labiau ir labiau susiorganizuo­
ja. Seniau jie formaliai nebūdavo laikomi darbininkų klasės 
žmonėmis. 

Daugumas jaunesniųjų, gal mažiau težino, bet senesnieji 
labiau ryškiai pastebi, kokios didelės atmainos yra įvykusios 
ir santykiuose tarp darbininko ir darbdavio, ir atlyginimo at­
žvilgiu ir, pagaliau, darbo sąlygose. Negalima nepastebėti nė 
šio reiškinio: seniau Darbo Dieną švęsdami darbininkai pro­
testus keldavo prieš darbdavius, šiandien toji diena jau dar­
bininkų šventė pilna ta žodžio prasme. Tai didelių laimėjimų 
šventė. 

Jungtinių Valstybių ekonominiame ir socialiniame gyveni­
me yra įvykusi revoliucija. Ji įvyko be mūšių, be kraujo pra­
liejimo. To pasiekta abipusiu — darbo ir kapitalo susitarimu, 
tarpais gana artimu bendradarbiavimu, socialinių įstatymų 
pravedimu, atsižvelgimu į krikščioniškąjį socialinį teisingumą. 

Reikia manyti, kad ir ateityje bus einama Šiuo pažangos 
keliu. Darbdaviai ir toliau turi dirbti glaudžiame sutarime su 
unijomis. Unijos iš savo pusės turi stengtis dirbti ir gyventi 
bendradarbiavimo dvasioje. Ypač tai svarbu dabar. 

JAV šiandien remia ir palaiko du dalykus: karo pramonę 
ir taikos reikalus. Kai vadinamoji "karo ekonomija" baigsis, 
gali iškilti nedarbo pavojus, nes taikos momentas masinę ga­
mybą (militariniams reikalams) nutrauks. Tuomet kaip tik 
bus reikalingas glaudus darbo unijų ir darbdavių bendradar­
biavimas. Bus reikalinga daryti bendri, atsargūs ir gerai ap­
galvoti žygiai. 

Darbo Diena — tai savo rūšies Visų Amerikiečių Sociali­
nio Teisingumo Diena, kuri, kaip minėjom, reikalauja dvasinio 
susikaupimo. Pravartu savęs paklausti — ar ne perdaug go­
dūs esame? Ar nėra likę mumyse neapykantos žymių? Ar 
kooperuojame su kitais? Ar pakankamai gerai atliekame sa­
vo darbą? Ar mokame teisingą atlyginimą? Ar teisingai sa­
vo darbą apkainuojame ? Ar savo darbą taikome visuomenės 
gerovei? Ar visada turime galvoje savo krašto gerovę? Ar 
mylime savo artimą, kaip patys save? Pagaliau, ar esame 
geri krikščionys? * 

Šie klausimai liečia visus lygiai. Bandykime J juos atsa­
kyti, bet tik ne vien židžiais, bet savo veiksmais. 

Yra nemaža knygų parašyta 
apie visad tebesitęsiančią filoso-
ją, kuri aiškiausiai įro­
do, kaip žmonės vienodai 
jautė ir tebejaučia tos pačios 
dieviškos Realybės buvimą, tik 
ją išreiškia įvairiausiomis min­
ties formomis. 

Žmogaus pažinimo kitimas 

Kaip teisingai VVilliam James 
pastebi, mūsų teoretinio žinoji­
mo horizontas kinta dvejopu bū 
du: jis mus gali nuvesti į nau­
jų pasaulių pažinimą ir užtikri­
na naujų jėgų veikimą. Kitais 
žodžiais tariant, mes niekad ne­
galime pasiekti didesnio paži­
nimo, palikdami tokiais, kokiais 
mes esame. Tik moraliai atbaig 
to augštesnio gyvenimo ir augš-
tesnių galių pagalba mes gali­
me pasiekti mūsų žinojimo pra­
plėtimo. Šią tiesą keliais žo­
džiais išreiškia Evengelija: "Pa­
laiminti nesuteptos širdies, nes 
jie matys Dievą" (Mato, 4,8). 

Dieviškosios Realybes prigimtis 
Todėl Dieviškosios Realybės 

prigimtį gali suprasti tik tas, 
kuris savo gyvenimo praktikoje 

TAIKA GALIMA TIK KRIKŠČIONIŠKA 
Kalbėjo Kanados užs. reik. min. Pearson Pax Romaną 
suvažiavimo atstovams. — Keliaujantis kongresas. — 
Amerikos Paryžiuje. — Nauja Pax Romaną vadovybe 
į VYTAUTAS ŽVIRZDYS f j M 

MONTREAL, K A N A D A , lyviai buvo pasveikinti arki-
rugp. 26. — po įtemptų dar­
bo posėdžių rugpjūčio 24 d. 

vyskupo Vachon, Ottawos un-
to rektoriaus ir kt. Lankant 

Toronte baigėsi tarptautinio | Kanados parlamento impozan-
katalikų studentų ir intelektua- tiškus gotiškus rūmus, įspū-
lų — diplomuotųjų Pax Roma­
ną sąjūdžio plenumo konferen-

dingas kalbas į suvažiavusius 
pasakė Kanados darbo ministe-

jau buvome rašę. Intelektualai 
svarstė auklėjimo problemas; 
bet svarbiausia jų diskusijų te­
ma buvo profesionalo, kaip spe 
cialisto praktinis laikymasis ka 
talikiškųjų principų atžvilgiu, 
kitaip tariant — profesionalas 
kaip katalikiškumo apaštalas, 

įvykdo tam tikras sąlygas, ku- intelektualai išrinko savo nau-

cijos. Posėdžiauta buvo tris su! ris Martin, kuris yra katalikas 
puse dienos. Apie pagrindinius ir buvęs kat. stud. klubo p-kas 
studentų svarstytus klausimus ir Kanados užsienių reik. min. 

AMERIKA 1945 METAIS IR DABAR 
A. JONIU, Detroit, Mich. 

(Tęsinys) 
PRIEŠŲ VEIKLA 

Bolševizmo idėja: užvaldyti visą pasaulį, šio tikslo jie siekia 
kietai, fanatiškai, niekad nenukrypsta į šalį, niekad nesuabejoja 
ir niekad nesuminkštėja. Bolševikai yra sukūrę plačią ir išban­
dytą savo veiklos taktiką, kuri nesivaržo jokiomis priemonėmis: 
kur galima veikia viešai, kur negalima — slaptai, naudoja prie­
vartą, žudymus, melą, apgavystę, išnaudoja draugystes, žodžiu 
viską, kas tik gali padėti artėti prie užsibrėžto tikslo. Bolševikų 
veiklos nesaisto jokia etika ar nusistovėję papročiai, nei jokios 
sutartys ar duotas žodis. Joks aukų skaičius, jokie žiaurumai nėra 
perdideli bolševizmo tikslams siekti. Galvojimas, kad bolševikai 
yra sukalbami, kad jie gali pasikeisti, „pamėlynuoti", kaip kai-
kas galvojo draugystės su bolševikais metu, yra ne tik klaida, 
bet didžiausias pavojus. Jau karo pradžioje bolševikai neviešai 
sakydavo, kad jiems visai nesvarbu, kas karą laimės (kai jie dar 
nekariavo), jie betgi žino tik viena: kas karą laimės, tas bus jų 
priešas. Ir tikrai, tik viena Amerika, tas galingiausias karo lai­
mėtojas, drįsdavo pastoti bolševikams kelią, ji tad ir yra didžiau­
sias bolševikų priešas, į kurią dabar nukreipti jų visi ginklai. Vy­
riausias ir paskutinis bolševikų tikslas — sunaikinti Ameriką.x 

Bolševikai ir yra dėl to bolševikai, kad jie ir sunkiausiais 
momentais, kai esti kitų padedami, nenustoja galvoję ir planavę 
pačius geradarius, kai ateis laikas, pasmaugti. Ir prieš Ameriką 
jie pradėjo ruoštis dar karo metu, pasinaudodami sąjungininko 
teisėmis ir USA valdžios palankumu Sovietų Sąjungai. Diploma­
tinių, karinių bei prekybinių misijų vardu jie pasiuntė į Ameriką 
ištisus kadrus paruoštų žmonių, kurie čia organizavo šnipų tink­
lus, verbavo iš vietinių žmonių sau agentus, rinko sau palankius 
politikus ir pasistengė juos sukišti į augštas valdžios vietas, kur 
jų balsas arba jų patarimai turėjo lemiamos reikšmės USA poli­
tikai. Bolševikai sugebėjo parodyai tiek dirbtino draugiškumo, 
nekaltumo ir ištikimybės amerikonams, kad net augščiausius val­
džios žmones palenkė savo pusėn. Dėl to didžiųjų konferencijų nu­
tarimai yra tokie palankūs bolševikams. Šita pavojinga draugys­
tė ir nuolaidos bolševikams, išduodant net savo geriausius ginklo 
draugus (Lenkija, Michailovičius), vyko slaptai, tautai apie tai 
nieko nežinant ir nenujaučiant. Tuo būdu, karui baigiantis bol­
ševikai jau užtikrino palankiausias sąlygas tolimesnei savo veik­
lai jau viešai nukreiptai prieš USA. 

riomis yra: artimo meilė, nesu­
tepta širdis ir neturtingumas 
dvasioje. Kodėl taip turi būti? 
Į tai niekas atsakymo duoti ne­
gali. Patinka ar nepatinka, 
žmogus, norįs kopti pažinimo 
kopėčiomis augštyn, turi būti­
nai stengtis išpildyti augščiau 
minėtas sąlygas. Niekas mūsų 
kasdieninėje gyvenimo prakti­
koje neduoda pagrindo manyti, 
kad vanduo sudėtas iš deguo­
nies ir vandenilio. Tik eksperi­
mento keliu vandens chemiška 
sudėtis mums paaiškėja. Ly­
giai tas pats yra ir su žmogu­
mi, kuris nori pažinti ir pajaus­
ti dieviškosios Realybės substan 
cialų pasireiškimą visos įvairia­
spalvės žmonijos gyvenime. Tik 
išpildydamas augščiau minėtas 
sąlygas, žmogus tegali pažinti 
jį. Kaip per fizinius eksperimen 
tus mes pažįstame daiktų pri­
gimtį ir jų potenciališkumą, ly­
giai taip pat, tik per psicholo­
ginius bei moralinius eksperi­
mentus, mes galime pažinti in­
tymią dvasios prigimtį ir jos 
potenciališkumą. štai dėl ko 
vien žemiškose aplinkybėse gy­
venančio vidutinis jautrumo žm|D 
gaus dvasios potenciališkumas 
palieka galimybių stovyje, bet 
neapsireiškia taip, kaip to žmo­
gus norėtų. 

Dieviškosios Realybes švyturiai 

Filosofai, literatai, poetai, me 
tafizikai dažniausiai kalba apie 
visad tebesitęsiančią filosofiją, 
demonstruodami savo žinias, 
gautas iš kitų. Tuo tarpu kiek­
vienas amžius turėjo ir, turbūt, 
ateityje turės tam tikrą mažą 
skaičių vyrų ir moterų, kurie, 
dėka atliktų moralinių dar­
bų tampa tais dieviškosios 
Realybes švyturiais, ta gyveni­
mo druska, kuri įgalina mus jų 

ją vadovybę, Juirios pirminin­
ku tapo Princetono (JAV) 
un-to profesorius dr. Hugh 
Scott Taylor. Kiti valdybos na­
riai yra iš Italijos, Šveicarijos 
ir D. Britanijos. Studentai sa­
vo sąjūdžio pirmininku perrin­
ko kanadietį Rosaire Beaule. 
Vicepirmininku išrinktas danas 
K. Kallan. Kiti direktoriato na­
riai yra studentai iš Italijos, 
Latvijos, Japonijos, Brazilijos 
(moteris), JAV ir Prancūzijos. 
Suvažiavime dalyvavo devynios 
egzilinės studentų sąjungos. Pa 
gal esamą tradiciją, kiekvienais 
metais į direktoriatą išrenka­
mas vienas vis kitos egzilinės 
sąjungos atstovas. Lietuvių at­
stovas direktoriate dalyvavo 
1950 m. 

Iš Toronto, kuriame suvažia­
vimai baigti vaišėmis, dalyvau­
jant Toronto kardinolui ir On-
tario valdžios atstovams, dele­
gatai išvyko į Kanados sosti­
nę Ottawą, kur viena diena bu­
vo pašvęsta šio gėlėto ir pui­
kaus miesto lankymui. Ottawoj 
Pax Romaną suvažiavimų da-

KAS KALTAS? 
Toliau, USA valdžia, lyg talkininkaudama bolševikų pastan­

goms, pavojingai nusiginklavo. Tai buvo didžiausias bolševikų lai­
mėjimas, o amerikiečių pralaimėjimas, padarytas pačių savo ran­
komis. Žmonės džiaugėsi laiminga karo pabaiga, vyrai linksmi 
grįžo iš karo į namus visai nenujausdami, kad tuo pačiu metu virš 
Amerikos pakibo baisus bolševiko piautuvas. 

Po to prasidėjo jau visiems žinomi įvykiai, bolševikų puoli­
mas pagal išdirbtą planą įvairiomis kryptimis, įvairiais būdais 
bei įvairiomis priemonėmis. Jie numetę į šalį net jiems palankias 
Jaltos ir Potsdamo sutartis, tuojau įvedė komunistinius režimus 
Balkanuose, Čekijoje, Lenkijoje, toliau sekė Kinija, Graikija, Per­
sija, Berlynas, Tibetas ir pagaliau Korėja, kur jau tiesioginiai 
žudomi Amerikos žmonės ir alinama valstybė kariškai ir ūkiš­
kai. Bolševikų draugiškumu nuteikta amerikiečių tauta negrei­
tai suvokė, kas cia darosi, kodėl buvę draugai ir sąjungininkai 
staiga pasidarė aršūs priešai ? O nesuvokė dėl to, kad tikri prie­
šai jiems buvo pristatyti kaipo geriausi draugai, bolševikų gi kru­
vinasis vadas kaip „nice fellovv Joe". 

(Bus daugiau) 

Pearson. Šio pastarojo kalba 
buvo ypač pažymėtina. Jisai 
sveikino Kanados min. p-ko ir 
savo vardu, pareikšdamas, jog 
Kanados tauta ir valdžia prita­
ria Pax Romaną idėjom. Jis 
taipgi pabrėžė, kad pasauly 
taiką galima sukurti tik re­
miantis krikščioniškosios mo­
ralės principais. 

Kanadiečiai Pax Romaną su­
važiavimą vadina -keliaujančiu 
Kongresu. Jis iš tikrųjų ir yra 
keliaujantis. Rugp. 25 d. vaka­
re delegatai jau buvo Ameri­
kos Paryžiuje, nuostabaus gra­
žumo mieste, Montrealyje, kur 
rugp. 26 d. prasidėjo 22-sis pa­
saulinis Pax Romaną Kongre­
sas, kuris svarstys visą savai­
tę klausimus apie universiteto 
paskirtį ir pobūdį. Sekančiais 
metais Pax Romaną studentų l i u b e i ses i l* k r u v i n a k o v a v i 

sąjūdžio konferencija įvyks Da * * mus įpareigoja visą gyve- vos rezistencijos buvusių poli 
nijoj kur 97% gyventojų yra,nim<* s k i r t i Lietuvos išlaisvini- tinių kalinių sąjunga", kuri 
protestantai. 1953 m. intelek- m u* ir lietuvių tautos gyvybės apima visus bolševikų ir nacių 
tualų konferencija bus Bonoj, išgelbėjimui. 

Ta kovos dvasia, deginanti vi 

LIETUVIAMS, BUV. POLITINIAMS KALINIAMS 
Visi laisvojo pasaulio lietu- tautų žudymą jau galima vie-

viai žavisi Lietuvoje pasilikusių, šai kovoti, LARbpk Sąjungos 
tautiečių gyva Tėvynės meile ir j Centro Valdyba įgyvendina 
didvyriška jų kova dėl Lietu- i Flossenburgo suvažiavimo nu-
vos laisvės. 

Lietuvos kančios ir mūsų bro 
| tarimą ir skelbia, kad nuo 1952 
metų rugsėjo mėn. 1 dienos LA 
Rbpk Sąjunga vadinsis "Oetu-

betarpiais išgyvenimais pasida­
linti ir suprasti dieviškosios Re­
alybės paslaptis. Jie mūsų yra 
vadinami "šventaisiais", "pra­
našais", "išminčiais" ir "apšvies 
taisiais". Kol Dievo Apvaizda 
siųs tokius žmones į pasaulį, tol 
žmonių giminė gali būti rami 
dėl savo ateities, nes jai kelius 

Vokietijoje. Studentų Pax Ro­
maną sąjūdis savo konferenci­
joj sekančiais .metais svarstys 
klausimus, liečiančius universi­
teto bendruomenę. 

sus lietuvius, nacių kalėjimuose 
bei koncentracijos stovyklose 
stovyklose kentėjusius tautie­
čius, subūrė į Lietuvos Antina-
cinės Rezistencijos buvusių po-

kalėjimuose kentėjusius lietu­
vius. 

Sąjungos Centro Valdyba, 
norėdama sutikrinti visų savo 
narių adresus, prašo kaip bol­
ševikų, taip ir nacių Lietuvos 
okupacijos metais dėl Lietuvos 

Dvidešimt antrajam Pax Ro 
mana pasauliniam kongrese 
Lietuvą atstovauja dr. A. Ra-
mūnas-Paplauskas ir dr. A. Šid Į K<>vą. 
lauskaitė. Kiti du delegacijos j Sąjunga įsteigta 1945 m. rng 
nariai yra Studentų At-kų Są- j PJučio mėn. 2&-29 d.d. Augs-
jungos atstovai: Jūsų korespon | b u r S e Įvykusiame visuotiniame 
dentas iš JAV ir A. Bajorinas | l i e*u v i u buvusių politinių kali-
iš Kanados. Dienos yra pilnos Iniv* suvažiavime, 
darbo, užimtos posėdžiais ar T a m e suvažiavime buvo nore 
pašnekesiais su įvairių tautų t a įsteigti bolševikų ir nacių 
atstovais, kurie laisvojo pa- kalėjimuose buvusiems politi 

litinių kalinių Sąjungą, kad bū laisvės kalintus lietuvius gali-
tų> galima organizuotai įsijung-'mai greičiau pranešti savo ad-
ti į žūtbūtinę lietuvių tautos \ resus. 

Ten, kur yra bent 5 lietuviai, 

šaulio akademiniam jaunimui 
ir intelektualam vis iš naujo 
primena Lietuvą ir jos vargus, 
tuo būdu įgyjant naujų drau­
gų mūsų pavergto krašto lais-nurodys jų per amžius išmėgin 

ta, vis didesnio tikslumo ir aiš- v § s bylai palaikyti. 
kūmo pasiekianti "Dieviškosios 
Realybės atspindžiu". Štai dėl 
ko, tik vien Dieviškosios Realy­
bės padedami, mokslas, menas, 
politika ir socialinis gyvenimas 
tegali laimėti žmogui vis geres­
nę ir laimingesnę ateitį. 

Dar apie DP 
Iš tremties į JAV pokariniu 

laikotarpiu atvyko apie 400,000 
asmenų, iš kurių didžioji pusė, 
apie 52% katalikai. 

niams kaliniams bendą Sąjun­
gą. Tačiau anuo metu, kada 
prieš Sovietų Sąjungą ir komu 
nistus nei žodžio nebuvo gali­
ma pasakyti, tokios Sąjungos 
nebuvo galima įsteigti. Todėl 
nutarta kuriamąją Sąjungą pa 
vadinti šiuo vardu: "Lietuvos 
antinacinės rezistencijos buvu­
sių politinių kalinių sąjunga".. 

Šiuo metu, kada prieš So­
vietų Sąjungos imperialistinius 
siekimus ir prieš jos varomą 

buvę politiniai kaliniai, prašo­
mi steigti LRBPK Sąjungos 
skyrius, išsirinkti skyriaus 
valdybą, kurios sąstatą prašo­
me pranešti Centro Valdybai 
sekančiu adresu: Rev. V.. Pik­
tumą, 213 So. 4-th St., Brook-
lyn 11, N. Y. 

Ta pačia proga Sąjungos 
Centro Valdyba sveikina visus 
bendros kovos bei kančios bro­
lius ir linki kuo greičiausiai per 
siorganizuoti į vieną galingą ir 
kovingą vienetą. 
LRBPK Sąjungos C. Valdyba: 

Kun. Vytautas Pikturna, 
Vaclovas Alkninis, 

Juozas Kojelis, 
Kun. Jurgis Paransevičius, 

Povilas Žičkus 
Jonas Rimašauskas 
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PROGOS — OPPORTUNITIES 

P a r d u o d a m a t a v e r n a Ir r e s t o r a n a s — 
gera i Įsteigta — gera i e inąs biznis; 
puikioj apy l inkė j ; pilni {rengimai su 

„ J ,,clrclo b a r " ; „cooler koR" a ls tema; 

Kristalinis karstas 
Amerikos firmų atsiklausta 

iš Argentinos kiek kainuotų 
kristalinis karstas Jievai Pe-
ron. Numatoma, kad bus padą , 
rytas užsakymas. Kainuos apie'jo. eo sėdynių: prieinamai įkainuota 
(TOA C\C\(\ skub iam pa rdav imui , i švyksta J Klo-
$oU,UUU. ridų. Neapleiski te ftlų progų. Tur i t e 

pamatv t l . j vert int i . Sauki te : T O w n -
liall :i-»:t72 a r b a T O u n h a l l 3-2405 
nuo 10 vai. ryto lkt 12 vai. v a k a r o . 

0020 W. 20Ui 8t., Cicero 

Pardavimui 
GROSERIŲ IR M f SOS 

KRAUTUVIŲ 
Lietuvių apylinkėje. 4 dideli kam­
bariai užpakaly krautuvės. Ilga­
laike nuomos sutart is . Nebrangiai. 

YArds 7-5738 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS 
REAL IC8TATE 

Italija paruošė divizijas 
Italija pralenkė kitus Šiau­

rės Atlanto sąjungos narius. Ita­
lų krašto apsaugos ministeris 
praneša, kad nustatytu termi­
nu, gruodžio 31 d. Italija turės 
jai skirtas 12 divizijų. 

PIRKITE APSAUGOS BONUS! 

PARDAVIMUI 

- . , . . . . - . . . - , . - - - • . - - • • - . . lilllllllllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiMiimiii 
"DRAUGAS" AGENOT 

55 E. Washington St. 
Tel. DEarborn 2-2434 

2 3 3 4 S o . O a k l e y A v e . 
Tel. Vlrginla 7-6MO—-7-0041 

UIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHUIIIIUUIIIIIIIIIIIIIIII 

SAVININKAS parduoda namą, 
tuojau galČBite užimti. 6 kamb. 
rezidencija, gražus uždaras por-
čius. Aliejinis apšildymas, 2 auto. 
garažas. Puikioje vietoje. Telefo-1 
nuokite savininkui 

KKY8TONK 0-9189 vakara i s . 

H E L P VVANTE1) — MOTERYS 
I 

Pardavimui: 3 smuikai-violins, 
su dėžėm. Kainos $15.00 ir augš-
čiau. Photo apara tas — Auto-
graphie 3-A, Eastman Kodak 
A-122. Kreiptis pas Joną Lcgeiką, 
3258 S. Union Avenue. 

PROGOS — OPPORTUNITIES 

(.KOSI K N f s BIZNIS IR NAMAS 

Viena krautuvė ir 4 kambariai už­
pakaly; ir du butai. 3 autom, ga­
ražas. Halsted St. art i , Archer 
Ave. Savininkas parduoda prieina­
mai. 

GORDON REALTY CO. 
809 \\ 35th St. 

YArds 7-4329 

Pardavimui dantisto įstaiga; 
gera proga lietuviškai kalban­
čiam dantistui. 

4055 Archer Ave. 
2-tras augštas 

PAHI>AVIMVI 
l l r s t a i i r an t Ir F o u n t a l n . Pu ik ia i Įsi­
gyvenęs, garai elnųs biznis, l aba i ge­
rojo apylinkėje, pilnai Į rengtas . B 
kiiinb. butas . Ideali vie ta porai . Tei­
singai įka inuotas . P a m a t ę Įvert insi­
te, š a u k i t e 

LAffcyvtte 3-9840 
3271 S. Heli 

Detne.slo! Ideal iška dideliai Seimai! 
P a r d u o d a m a groserno i ška i t an t p re ­
kes ir j r eng lmus ; 25 m. įs te igimas. 
6 k a m b . gyvenamas b u t a s su 3 mleg. 

mmmm*\ k amb . : kfcrltU vanden iu apsi ld . 1 % 
vonios: Svarus rūsys ; užda ry ta ve­
r anda ; 2 au tom, mūr in i s garažas . 
Arti mokyklų Ir bažnyčių; To\vn of 
I^ike apy l inkė j : jka inuo ta savin inko 
pr ie inamai , š auk i t e : LA 3-4322 

I .KIIH.I r o K I I P / \ l t l>K) l»AMA 
K K A I T I V fi 

Groacrlų, mėsos, vaisių, daržovių, bei 
sa ldyto m a i s t o kraiftuve. Puiki biznio 
vieta. Gera nuontos su ta r t i s . Apžiū­
rėkite, įvertinsite. 

3235 S. Ilnlstetl St. 
CAluraei R-OI»» 

MAYWOOD 
REIKIA V I E T O S ? 

Įvertinate namą geram stovyje, tai pa­
matykite Sj 4 miegam, kamb. namą. Tik 
ką pataisytas, tai bus tas namas kurio 
jūs norite. Gyvenamas kamb. ir 2 mie­
gam, kamb. su kilimais. Moderniška vir­
tuve; ištisas rū«ys. Gazų apšildoma. Už­
tvertas sklypas; 60 pėdu priekyje. 3 au­
tom, garažas. Galite pėsčias nueiti prie 
geležinkelio susisiekimo arba autobuso su­
sisiekimo. 

Savininkas nupirko toliau nuo miesto 
nuosavybę ir sako "parduokite už 
$21,000''. 

Taylor Real Estate 
117 South York Street 

Elmhurst 6240 
Elmhurst, Illinois 

Parduoda mūrinį 6 butų namą. 
Geram stovyje; randasi ant 35-
tos Placc, arti Halsted S t. Kai­
na $18,000 

8220 So. Vincennes Ave. 
Vlncennes 6-1143 

HELP WANTEI> — VYRAI 

VYRAI 
Ar jūs esate susidomėję su nuolatiniu 

darbu? Mes turime viety del "scmi-skil-
led" dirbtuvčs darbininky. 

MAITENANCE M A C H I N I S T 

GENERAL MAINTENANCE 

Norinti išmokti taip pat priimami. Dar­
bininky priedy programa. Ateikite asme­
niškai į jstaigą: 

VAN CLEEF BROS. 
T800 Woodlawn Avenue 
Čia y r a nuola t in i s d a r b a s d51 Tool, 

P i e i r Modol Maker , t a ip p a t P u n e h 
Press Opera to r . Geros d a r b o sąlygos. 
Svari d i rb tuve . Viršvalandžia i , je i 
page idau jama . G a u s a s pr ieda i jskal-
t a n t Blue Cross Ir u ž m o k a m o s a t o ­
stogos. Sauki te : GLads tone 6-3332. 

Turime įdomią tarnybą su įvai­
riom pareigom, gabiai 

TYPIST-BILLER 
Malonios darbo sąlygos. Proga 
naudoti savo iniciatyva. 5 die­
nų, 40 vai. sav. gaukite: 

„IKving 8-8671 
Ar domitės nuolatine tarnyba su 
užtikrinta ateitim ? 
BELTONE III AKIM; AID CO. 

Turi keletą vietų gabiom mašinin-
kėm-typists. Malonios darbo sąly­
gos, įvairios pareigos. Ims naujai 
pradedančią dirbti. Daug priedų 
darbininkams. Proga progresuoti. 
Kreipkitės šiandien ir pasitarkite 
apie jūsų ateitį su — 

BELTONE HEARING AID CO. 
' 1450' W. 19tH St. 

Mr. Kessler 

VYRAI IR MOTERYS 

P a r d u o d a m a t a v e r n a : gera i Įs teigta; 
gerai e inas bi/.nis; puikioj apy l inkė j | > * " • J f J J l , 
an t k a m p o ; pilnai į reng ta ; mode r ­
niški į rengimai ; Ideališka p r o g a po 
ral. Pamatykite, j vertinsite. Saukite 

i 

P a r d u o d a m a s 3 a u k š t y n a m a s ; 1-mas 
a u k š t a s m ū r i n i s — f> k a m b . ; 2 bu ta i 

užda ry ta v e r a n d a ; k ros -
nas ; p r i e i n a m a ka ina . 

V l rg in la 7-9015 
po 1 vai. po pietų. 
101(1 So. Cal i fornla 

D A R B A S 
Vyrams ir moterims 

! P a r d u o d a m a groserne , mės ine ir na ­
mas . Ge ras Įs te igimas; d a r o gerą 

Ib lsn) ; puikioj apy l inkė j ; n ė r a kon-
'ku re t i e i ios pilna prekil j . !>; k a m b . bu-

Saukiu- : 
YArds 7-9623 

Galite tuojaus gauti darbą. Atvykusieji 
Lietuviai mielai priimami. Mes išmokina­
me sąžiningus darbininkus. 

D I R B T U V E S DARBAS 

Geros darbo sąlygos. Švari dirbtuve. Pil­
na darbininkams priedų programa, įskai­
tant Blue Cross, užmokamas atostogas. 
Saukite: 

n u r a š o Carton Co., 4200 So. tas užpakalyje; pulki proga mCeinlnį I HaimtT* AiS^r5TeT^ve . , Tu5io"o 
ta skub iam p a r d a v i m u i , j Kre ip t i ! pas savininką. Crawford Ave., turi vietų tuojau kul. jkainuot 

pat pirmoje ir antroje pamainoje. 
Prašome kreiptis asmeniškai. 

pama tyk i t e , įvert insi te . Rašyk i t e 

HOdncy S-9500 

• •• ' •• 

1037 S. T a l m a n Ave. 

Mūrinis n a m a s - du bula l po (i 
k a m b . Pu ik i aus i ame stovy. Ideali vlo 
ta va ikams . Naujai Į ta isytas al iej inis 
apš i ldymas . Žieminiai langai , uždar i 
p o n i a i . P i r m ą augStų ga l ima tuo jau 

een 
pils pas savininką 

H E L P WANTED — MOTERYS 

Dėmesio lietuvės moterys: ar jūs jieškote karjeros? Mes išmoko­
me — susisiekti su lietuvių šeimomis ir pasiūlyti jiems patarnavi­
mo programą del vaikų. Alga #75 sav. pradedant. Algos nėra ribo­
tos! Proga progresuoti. Ateikite ir aptarki te savo ateitį su... 

GHILD TRAINING ASS0CIATI0N 
1018 So. \Valmsh Ave. 

H E L P WANTED — VYRAI 

STEWART WARNER M B S ! 
AUTO SCREW MACIUKE 0PERAT0RS 

and 
TRAINEES 

: ^ 

- . I M I |» I . " \ \ t i • 

(iridle^s 
Davenport* also 

• Turret Latlie Operators 
• Drill PrcsH Opsrators 
• General Faetory 

Gocd working conditions. Many employee benelits. 
MR. JUST 

2807 N, Wolcott (at Divcrsey) 
V 

105th ir State St. apylinkėje 
2-jų augštų modernus mūrinis na-

] mas, butas rūsyje. Apžiūrėti gali-
, ma tiktai susitarus. Agentai nesi-
kreipkit. šauki te Samuel L. Kulias 

STate 2-5184 

M A R Q U H T r a PARK'E 
Parduodamas sklypas 30 x 125 pė­
dų. Pamatyki te : 

6555 So. Rockwell. 
Pastatysime kokį tik norėsite na­
mą. Kreipkitės: 

6753 So. Rockwell St. 

Sav in inka i p a r d u o d a 7 k a m b . mur . 
namą, insul luotas , p a d i d i n a m a pas to-
K6. ldeaji v ie ta p r i auganč ia i seimai, 
g r a l i a i apsodin tas , puik ia i dekoruo­
tas . Ta ip p a t ga l imą p i rk t i 2 skly­
p u s su medžiais. Teis ingai į k a i n u o t i 
nori skubia i pa rduo t i . Šauki te 

Mr. Zube 
LIvingston 8-8300 

UHVKltACP, n i S T H I l U J T O H 
W A N T E D 

S. S. Ter r l to ry now aval lable . Muš t 
be f lnanclal ty able. Opp. for l a rge 
ea rn ings s teady work . 

i m t i s H O T T M N G c o . OF 
CHICAGO 

0548 S. Purkvvny 
m t te r f i r ld 8-3613 

518 \V. 
W l l e u t o n 

RooaeveU 
8-2102 

\Vheatoii , III. 

Naujas milr. n a m a s — 2 mlog. kamb . , 
rūsys, (v i ršus nedaba ig t a s 3 k a m b . ) . 
Moderniškas . $16,500. Naujas 2 mieg. 
k a m b . namas , sandė l iukas , a r t i C.B. 
g . I l .H. $10,5<ui; $2.500 jmoket l . 5 
k a m . tniii'.; gar . ; Ištisas rūsys ; vi­
sas m o d e r n u i . $8,500. Apžiūrėki te 
šiuos n a m u s ftiundien a r b a sekm. W. 
O. Sebendel , 110 S. L011swortb. Na-
pervllle, III. Tel. 499. 

S 
• ' • ' • • 

REIKALINGI D I R B T U V E S 
DARBININKAI 

Nuo 18 iki 45 m. am/. 

Pradžiai alga $1.41 į vai.; 1 Vz virš 40 vai. 
Nuolatinis darbas. Sveikatos ir gyvybes 

apdraudimas 
. 

m LLOYD A. FRY ROOFINi 
5818 So. Archer Rd. 

M P A N Y 
Summit, Illinois 

DeiueKk*. ūkių p i rkė ja i t 
1C0 ak. j v a k a r u s nuo Batavla . Visi 
pas ta t a i . Gražūs nama i . $205.00 už 
a k t a . 

__o— 
2l!o ak . — $275.00 už akrą . Visi 

i pas ta ta i . Didelis namas . Arti Syea-
more . 
73 ak. j r y tu s nuo Noit l i Aurora . 
<> k a m b . namas . 2*8 k a m b . buta i . 
M o d e r n a i pas ta ta i . . .Bargepas" . 

— O — 
Pardavimui Bungal^ws — Apt. 
Bldg. Sklypai — Okiai Ir t.t. 
Kre ip t i s pas 

\V. <\ . n i a u k s , K i ; \ i / i o i t 
120 K. Bn tuUa Av». Batav la , 111. 

Tel; 1542 — 3T82 — 3031 
A tda ra slokiadienlaia Ir s ekm. 

• • - i • - • 

M A R Q l F / l T i : M A N O R — 

PARr>lH>l>AMAS 4 BU TV 

2 augš tu g ražus mūr in i s n a m a s ; 4-5 
a n t 50 pPdij sk lypo; 4 au tom, ga ra ­
žas; ideališka apyl 'nUe, a r t i (»4-tos 
Ir Cal ifornla Ave. Menrs lnčs paja­
mos $315.oo. Ka ina $4o.ooo; Sau­
ki te M r. Volodkevielus. p l rmadimi j 
a r b a ke tv i r tad . v a k a r a i s a r b a šeMad. 
a r b a sekmad . , 

,1. H. HALVi)US*;]S CO. 

.11. . \ \ OHid St. III .nik., k 4-4300 

Cia yra nuolatinis darbas ener­
gingam 

MECHANICAL DRAFTSMAH 
( B R A I Ž Y T O J U I ) 

Ge ros d a r b o są lygos , p r o g a da­
ry t i p a ž a n g ą ; g a u s ū s p r i eda i ; 
užmokame Iventes, atostogos ir 
ligoninė. P#ašo atsinešti su sa­
vim pavyzdžius savo darbo, 

f 

Crown Rheostat & 
Supply Co. 

3465 No. Kimball 

• P U N C H PRESS 
OPERATORS 

# SHEAR HELP 
• MATKRIAL HANDLERS 

3 SHIFTS 

6 DAY WEEK 
PERMANEN>T 

GOOD VVORKING 
CONDITIONS 

AI.OONQlJIN TOOL & DIE 
CO. 

4908 W. Flournoy St. 

AR JOS JIEŠKOTE.NUOLATINIO 
DARBO ? 

TUOJAUS PRIIMSIME 

' MECHANIKUS 
MECHANIKAMS PADĖJĖJUS 
Grros darbo sąlygos, švari dirbtuvė, 
(i.uisūs priedai; • geras atlyginimas. 

Kreiptis 

BRADSHAVV MOTORS, Ine. 
721 Greenbay Road 

VVilmette 1201 

P A C K CANDY 
In Alr-Condlt loned comfort . 

Kxperlcnco pircforrod, b u t w« will 
t ra ln . Good Pay. Uniforma furnlshcd. 

„ F r c o Coffce" 

STEVEN CANDY KITCHENS 
611 N. Sacramento Blvd. 

H E L P WANTED MOTERYS 

Reikalinga moteris bendrai na­
mų ruošai. Turi mėgti vaikus. 
Atskiras kambarys, su radiju. 

WAlbrook 5-6767 

B I L L E R 
BurroUfh Machine No. 7200. Exp . 
Torm. Posit lon. Congcnlal flurround-
lngs. 6 day — 40 h o u r weck. E m ­
ployee* l lenefl ts . Good sa lary . 

Call for Mr. I te r l lncr 

TURNER MFG. CO. 
« 

2309 S. Keeler Ave. 
Crawford 7-8800 

Reika l inga mote r i s pr ie 6 m6n. k a ­
rtikio lietuvių soimoje Uosolando. Ga-
l€s ateidinėt i , a r b a gyvent i vietoje. 

Kre ip t i s te lefonu 
COmnMMloro I-.M:'.K 

BEIKAI.INGAS BUTAS 

Savininkai — skubu : p a t i k i m a fteima 
tur i gau t i 6-6-7 k a m b . neaps t a ty t a 
butą. apfilld. a r b a ne. Norėtų gau t i 
pietvakariuose, šioj vietoj išgyveno 
14 m. Nau jas savin inkas per ima, t u ­
ri išeiti. Dekoruos . P ra šo š a u k t i : 

YArds 7-0035 

Ar jūs esate susidomėję nuolatiniu darbu 
su užtikrinta ateit im? 

I. B. M. OPERATORĖS 
Patyrusios, bet priimsime ir sąžiningas 
pradedančias. Malonios darbo sąlygos. 
Gausūs priedai; nereikia dirbti naktimis 
bei šeštad. Ateikite arba šaukite dėl as-
miniŠko pasikalbėjimo. 

UPPER AVĘNUE NAT'L 
BANK of CHICAGO 
919 North Michigan 

WHitehall 4-7000 

TYPIST 
Perm. Good working conditions; 
excellent salary; Dtecount on meat 
etc. Many employee benefits. 

Call Mr. SLOTT 
SEelcy 3-6050 

a — — — — '" i ' * ' 

GENERAL OFFICE WORK 

Nuolatine tarnyba su gerom pro­
gom sąžiningai jaunai moteriai. 
Malonios darbo sąlygos, įvairios 
pareigos. Imsime budrią naujai 
pradedančią. 5 dienų, 40 vai. sav. 
Dirbkite ar t i namų. Kreiptis — 

ADKINS TRANSFER CO. 

320 W. 31»t St. 
< M i l i n e i 5 -4540 

Reikalinga siuvamu mašinų 
OPERATORES 

patyrusios dėl „binding arba 
overedzing". Geras atlyginimas. 
40 arba 44 vai. sav.; apmoka­
ma ligonine ir gyvybes apdrau­
dimas. 

s WELMAID PROD. 
1529 W. Armitage 

t • -

i 1.1 Ii Iv - TYPIST 
PERMANENT 

5 day week. Good starting sa­
lary. Modem cffice. 

Call. Mr. Kearns 
REliance 5-2300 

• I H «» . >• • • mmmim — y • i • • — P « "••• — — — y 

REIKALINGOS 
MOTERYS 

Bendram fabriko darbui 
Naktine pamaina 4:30 v. v. iki 

1:30 v. ryto 
MOLDED PRODUCTS CORP. 

1533 W. Ha rrisou St. 

Ar domitės nuolatine tarnyba 
su užtikrinta ateitim? 
GENERAL CLERICAL YVOKk 
Malonios da rbo sąlygos, Jvalrios pa-
r«itros. „One giri offlce". I»roga nau­
doti savo Iniciatyva. B d., 3 7 ^ vai. 
savai te . Kre ip t i s a smeniška i a r t e ­
lefonu — 

MONARCH MACHINE TOOL 
CO. 

622 W. Washington 
RAndolph 6-4295 

REIKALINGAS BUTAS 

Vidutinio amž. pora, vyras goležtn-
kell«ti8, ir žmona, j ieško skubia i 4 
a r 6 k a m b . neaps ta ty to , apsild. buto. 
Netur i vaikų nei naminių gyvulClių. 
r i e t . a r pietvak. miesto daly, 1-me 
a r 2-me augst . 1C m. fryv. daba r t inė j 
vietoje. Naujas sav in inkas už ima bu-
tą sau. CJeros rekonnj jd . Skambin t i 
tai-pe 10 vai. ryto tr 2 vai. popiet . 

M vada H-0790 

Atstik^iga j a n n a pora, abn d i rban­
tieji, j iesko 2%-'S k a m b . neaps ta -
tyto buto, pietryt . miesto flaly a r b i 
Soulh Shore apyl inkėje . Dekoruos. 
Gali tuojau užimti, iki $00. o e ros 
rekoin. DOreliesUT :'» J7.'»'.» po (i v,v. 
š iokiadieniais , še.št. ir sekm. visa 
dieną. 

Džmesio, namų sav in inka i ! J a u n a 
pora , abu dirbant iej i , ( l ie tuvai te žmo 
n a ) j ieško 3-4 k a m b . neaps ta ty to , 
apsild. bu to pie tvak. miesto daly. Ne 
rūsyje. Gali tuojau užimti . Geros re -
komend. Skamb 'n t l YArds 7-4571 ftio 
kiadienių vakara is . Visa d iena ftešt. 
ir sekm. Mažcnls. 

l)©moslo n a m ų sav in inka i ! Atsakin­
ga Selina IS 4 suaugusių asmenų jies­
ko 0-6 k a m b . (2 a r 3 mieg.) ne­
aps ta ty to , apš i ldomo buto. 1* etlnCJ 
a r pietvak. miesto daly a r t i geros 
t ranspor tae i jos . 5 m. gyv. daba r t i ­
nė j vietoj . Gali tuo jau užimti . Geros 
rekomend. Skambin t i BlOverly 8-5770 

Atsak inga pora Ir du va 'ka l skubia i 
j iesko 4 a r f» kamb. . neaps ta ty to bu­
to piet inėj , p ie t ryt inėj a r pietvak. 
miesto daly, ar t i gero susis iekimo Ir 
parapi j ines mokyklos. Geros rekoin. 
Gali tuojau užimti . Skambin t i H Y d r 
Vark »-5W>2. 

Čia y ra geri nuomin inka i : vyres­
nio amž. pora skubia i tur i gaut i 4 
k a m b . apš i ldoma butą vakaruose a r ­
ba siaur£s vaka ruose ; gali tuo jaus 
užimti . P r i e i n a m a n u o m a ; ger iaus ios 
rekomendaci jos . Prafto sauk t i : HAy-
m a r k e t 1-8019 dienomis. IRv lng 8-
3597 vakara i s . 

Savininkai , s ta l geri nuomin inka i ! 
Atsak inga 4 suaugusių asmenų gei­
mą, 3 dirbantiej i , Jiesko 5 a r 6 k a m b . 
buto, neaps ta ty to , apsild. a r n e a p -
ftlld. Page idau tų Clceroje bet eitų J 
bet ku r i ą pie tvak. miesto dal). Gali 
tuojau užimti . Skambink i t e ROck-
well 2-6611 po 4:30 v. v. 

Atsak inga pora Ir v ienas t re jų metų 
va lkas skubia i j iesko 4 a r 6 k a m b . 
neaps ta ty to namo a r buto . Pale idžia­
m a s ift ka r iuomenes , norėtų buto iki 
rugp . 26 d. Bet kur ioje geroje vie­
toje Ca lumct apylinkėje, page idau tų 
H a m m o n d ' e . Skambin t i 

I tussHl 7818 

Vidut inio amž. p o r a skubia i t u r t 
gaut i 4 k a m b . neaps ta ty tą bu tą va­
ka ruose a r b a p le tvakaruose . Ne tu r i 
naminių gyvulių. Gaus savo gazo 
apsild. šioj vietoj išgyveno 7 m. Sa­
vin inkas užima del savęs. Geriausios 
rekomendaci jos . Prafto saukt i : TAy-
lor 9-0528. 

Dėmesio savininkai — suaugusių 4 
asmenų ka ta l ik i ška fteima (3 di r ­
ban t i ) skubia i tu r i gau t i 2 a r b a 3 
miegam, k a m b . neapsta tytą . apftlld. 
butą vakaruose a r b a p ie tvakar iuose . 
SoJ vietoj iftgyveno 12 m. T u r i IS-
eiti dei Congress St. Highvvay. De­
koruos . Prafto sauk t i : 

M \ ; . d ; t 8-2055 

Dėmesio savininkai — pa t i k ima ftei­
m a skubia i tu r i gau t i 6-7 k a m b . n e ­
apstatytą , apSild. butą a r b a namą. 
Hent kur io j gražioj pietų apy l inkė j . 
M o k t i tkl $100 men. dčl apftlld. P r a ­
fto Saukti : ftNftaffOOd 4-&221 del 
nuomininkų, kur ie Jums pa t iks . 

Savininkai , čia y ra geri nuomin inka i : 
3 pa t ik imi suaugę asmens , visi dirba, 
skubia i tu r i gau t i 2 a r b a 3 miegam. 
neaps ta ty tą butą a n t 2-tro arba S-f-lo 
augftto South Shore apyl inkėj a r t i 
I. C. fcloj vietoj l&cryveno 21 m.; na­
m a s pa rduo tas . 3 2 m. Išdirbo toj i>a-
etoj vietoj. Pra«o Saukti : STate 2-
9(120 Šiokioms dienos; KF.mvood 6-
0761 ScStad., sekmad. Ir vakara i s . 

Dėmesio, n a m ų sav in inka i ! P a t i k i m a 
pora, abu dirbant ie j i , jieSko 3-4 
k a m b . neaps ta ty to , apftlld. buto. Bet 
kur ioje gražioje piet inėj miesto da­
ly. Dekoruos. Gali tuojuu u*imti. Ge­
ros rekomend. šauk i te Toma£auxka.s 

l iAfayet tc 3-4771 

J iesko gero n a m o sav in inko! Pa t i ­
k i m a pora ir 2 gražiai auk l6 jan i ' 
vaikai skubia i re ikal ingi 4-5-6 k a m b . 
neaps ta ty to . apftlld. buto bet kur i a ­
me vak. priemiestyje. Geros reko­
mend. P r i e inama nuoma. Skambin t i 
tuojau l 'Oies t 0-0493. 

DSmesio saviųinkai pa t ik ima jau­
na pora ir I garai i šauklėtas vaiku­
tis skubiai turi gaut i 3-4-5 kamb. 
neapstatytą . apsild. butą pie tvaka­
riuose. Naujas sav in inkas užima, turi 
ifteitl. Dekoruos ir apž iūrės ka ip savo 
nainy. Geriausios rekomendaci jos . 

Prafto Raukti: HKmlock 4-0053 

Patikima pora su 2 vaikučiais skubiai 
turi išeiti iJ drigltD rūsio. Turi gauti 2 
miegam, neapstatytą butą bent kurioj 
gražioj pietų apylinkėj. Ims apsild. arba 
ne. Miesto ugnegesys. Geriausios reko­
mendacijos. Prašo šaukti: 

CEclanrest 3-6672 
Dėl gerų nuomininkų 

Mechanikos Inžinierius, žmona, lau­
kiant i kūdikio , jleftko 3-4 a r 5 k a m b . 
neaps ta ty to . apft ld. bu to plet. a r 
p ie tvak. miesto daly. Jei ga l ima Mar-
uuct te Park apyl inkėj . Iki $75. De­
koruos . Geros rekomend. Gali tuojau 
užimti. Skambink i t e : 

\VAIbi-uok 5-4052 

Dėmesio, namų sav in inka i ! š e ima ift 
i 4 suaugusių, 3 dirbant iej i , jieftko 5-6 
! k a m b neaps ta ty to buto. Page idau tų 

pie t ryt inėj miesto daly, a r t i Illinois 
Central , švarūs , ramūs , pat ik imi nuo­
mininką1 . Nuo $!t0 iki $115. P u t a s 
tuojau reikalingas. . Geros rekomend. 

Į Vlncenn-es 0-OO88 
I , , „ 

Dėmesio, namų savin inkai ! Grįžęs ve­
te ranas , d i rban t i s Oommonvvealth 10-
dison Co., žmona ir va ikas žūtbūt ina i 
re ikal ingi 4-6 kamb . neaps ta ty to bu­
to, page idau tų Šildomo, ftiaurvnk. 
miesto daly. Dekoruos. Iki $65. Ge­
ros rekomend. R a m u s , page idau jami 
nuomin inka i . P r a t o skambin t i 

KPnulrilng 2-8474 

VIDUTINIO amž. po ra tu r i gau t i 
su I in i 'g . k a m b . n aps ta ty ta butą 
South Shore apyl inkėje , a r t i Illinois 
Centra l . (Tur i būti l -ma8 a r b a 2-ras 
auko ta s ) . Mokės lkl $90 men. Ge­
riausios rekomendaci jos . Prafto Sauk­
ti: SAglnavv 1-3087 a r b a UEgen t 4-
6129. 

Savininkai — čia yra puikūs nuo­
mininkai: vidutinio amž. pora sku-

m ' ' '•" 

Cia y ra gerai at lyginamas darbas del energingų vyri|. Mes išmo­
kysime — aptarnaut i savus žmones, kaip po instruktorius dėl ap­
tarnavimo programos vaikam?. Alga $75. sav. Nuolatinis darbas, 
proga daryti pažangą. Ateikite ryte — Mr. Paul Wells. 

CNILD TRAINING ASS0CIATI0N 
kv§k 101S $o. Waba*b 

i""'"""T i • • • «t» II >> ; • , » » " , "" n • ' 

Turime nublatmj ciat»bą sąžinin-
giems darbininkams 

PLASTIC MOtPERS 
Gražioj apylinkėj yį akeiiy mcdžiuoti 
sklypai! Gatavi di l statymo ranch arba l m f n n i P h v>• iftnioUyalm* darb.-}. Ge 
Georgian naniŲ arba bungalows Hickory 
Hills, Oaklavvn apylinkėj; arti automo­
bilio susisiekimo. $1,800 ir virš; lengvi is-
simokėjimai. 

Saukite: Oaklawn 1693 
• • • •'*>» 

wę » I I 

Pi rk i t e nuo navininko. Wisconsin 'o 
260 ak . a r t i R ich land Center . 130 ak. 
apsfcti, ki t i miftkas ir ganykla . Mod. 
8 k. nanv . g a r tva r t a s , kiti pas ta ­
tai . Visi Jranktal gera i oktntnkyste l . 
26 m6lž. karvfn. 18 tolyčiu. 10 ver­
šiukų, 40 kiaulių, p o r a a rk l iu . Ka l ­
n i $-30.000. Be. gyvuliu Ir į r ank ių ką,l 
na 1^ ,000 . R a s / t i : H'. B tart t i-nc. 
\'-ul?a, Wifc., K. K. 2 a*l>a u i . Viott . 

6 - b - i n dėl daug iau mjtorm. 

ros d a r b o sąlygos, ftvari d i rb tuve . 
A p m o k a m o s a tos togos bei Šventadie­
niai. Kreiptis. —- . 

R O G A N B R O S . 
8031 N. Monticello 

(arti Oakton) 
Skokie 2665 

KTIONOta tAPHBR 
Kx|>ei'leneed 

Per iuanen t . Will work for adv»r-
tialng oxeeut l \e . f> day - - 4a hr. 
weck. I'huployoe benefits. Good aa-
lary. Call M r. Perlinei-

T l ' R N K R Ml-<;. < 0 . 
2UU9 S. Keeler Ave. 

CiHAVfortl 7-8800 

Cia y ra nuo ' a t ln i s da rbaa dėl gabioa 

MAŠININKES — 

BENDRAM ĮSTAIGOS 
DARBUI 

MalonloB d a r b o sąlygos; Įvairios pa­
reigos; p r i ims ime Ir gab ia V r a ( * e < i t t n -
<Mų, da rbą : 5 d. sav. ; gausūs pr iedai . 

DAmeslo savininkai — paPkima po- biai nori gau t i ' 3 arba 4 kamb. ne-
, t o ' apsild. butą vakaruose arba piet­

vakariuose, šioj vie loj išgyveno 
19 m. Geriausios rekomendacijos. 

j a s su 2 mažais vaikueiaia skubiai 
tur i gau t i 4 a rba f> kamb . neupsta-
lytij. apftild. a r b a ne butą pietva­
kar iuose. Gali tuo jaus užimti. Ger a u 
slos rekomendaci jas . Prafto sauk t i : 

KOckucI I 2-7003 

l>e.nieslo savininkai — pa t i k ima Sel­
ina 4 a: m nu. --- be rn iukas 9 m., 
merga i t ė 16, skubiai turi Rauti 5 
k a m b . neąp«rtatyt%. apftild. a r b a ne 
but-a bent kur iam vakarų pr iemies­
tyje, ftioj vietoj išgyveno H m. Mo-
kCs iki KO men. už aps-lld. Ger iau­
sios rekomendaci jos . Prafto s auk t i : 

l i l shop 7-0120 

Atsakinga j auna pora, l auk ian t i kū-
d ik 'o spal. tnon.. d a b a r gyvena su 
k i t a fteima. jieftko 4-5 k a m b . n e a p ­
s ta ty to bu to plet. 'nlj a r pietvak. mles 
to daly. Mokės lkt *70. Qeros r e ­
komend. Nuomininka i kokių jtis j ies-
kote. Skambin t i H l l l t op 5-7157. 

Dlmės lo . n a m u aavin»nkal, Vidut inio 
amž. naftle, f inansiškai a t sak inga , 
skubia i jieftko 3 a r 4 kamb . neap 

Į ska i tan t u ž m o k a m a s Šventes, a tos to - M a t y t o buto. su apftild.. p ietvak. mles 
gas — ligoninę. P r o g a da ry t i pa 
langų. Sauki te a r b a a te ik i te ir a p 
t a rk i t e savo atei t į pas.. . 

Sehrade - Batierson 
Co, 

806 W. Washington Elyi 
tHe&apeake 3-9400 

to daly. 10 m gyv. daba r t i nė j vietoj. 
Naujas sav in inkas va ro lauk. Geros 
rekomend . S k a m b ntl 

\ h t a i . . i 7.4050 

P a g e i d a u j a m a s s i v i n t n k a s ; jauna po­
r a (sugrjžęs v e t e r a n a s ) tr m a i a s vai­
kutis, d a b a r suVgrūdv su g.mlnftmis, 
t kub ia l tu r i r a u t i S-4 k»mb . n«>-
apeti tyt% butą, pu tvakar iuo^e . jei į-
mar.c-rna M.'.r^uette. P a r k o apylinke*. 
Mokės iki $»i0 rnfi;.; ger iaus ios ' r e -
komendacijūi . P ^ k > teuaU: 

R E m l 6 e k 4-5083 

• 

Prašo saukt i : 
CUffside 4-6456 

DCmesio. namų savininkai . Vyras, 
žmona ir du . .h 'gh schoo l" amž. val­
kai Hkublal jieftko 4-5-6 k a m b . ne­
aps t a ty to buto bet kur io je pageidau­
jamoje apyl nkčje -pletUifJ miesto d a 
ly. 12 m. gyv. d a b a r t i n ė j vietoje. 
Geros r ekomend . Skambin t i : 

ATIantic 5-3204 

l !ŠNllOMl()J\MA 

Išnuom. didelis, šviesus mieg. 
kamb.* vienam ar dviem vyram. 
Su ar be valgio. 

3520 VVest 62nd Place 
PRos{)ect 6-6527 

IŠNUOMOJAMAS b u t a s pastogėje. 
Apsta ty tas . apftild.. vlel pa togumai . 
Kre ip t i s -- Tel. STewar t 3-1824. 

7747 S. Norma i Ave. 
6 k a m b nauja i dekoruotas , apftild. 
butas . VVentuorth & 68tb St. apy­
l inkėj . Ka r f t a s vand. Su ba lda is a r 
be baldų. Ga l ima dviem še imom. P a ­
ge idau jamo suaugus ius . Tel. 

ABeidenii 4-7 700-
' • ' • • • ' . } • • • • • > i . • • . i W 

IŠNUOMOJAMAS kaav.barv* su šil­
tu Ši l tu vande. i iu. . ( J i l ima naudot-.s 
vi^tdve ir sa .dytuvu! i a ^ 3 VVest 
WJO»^ V M Blvd t e l . HA 1-61CP. 
2 i uH* . **.** -- j - * ^ ^ 

" 
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Šeštadienis, rugpjūčio 30, 1952 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 

LIETUVIŲ STUDENTŲ 
SUVAŽIAVIMAS 
(Atkelta iš 2 psl ) 

tu skambėjo prelegentų kalbos, boję yra neatskiriamai surištas mo "spiritus movens" ir todėl 
su akademiko erudicija, su jo 
specifine kūryba, ko lietuvisko-

dalyvių diskusijos ir t.t. 
Be gausaus suvažiavimo da­

lyvių skaičiaus, kavutėje atsi- ' j i studentija šiandien negauna 
šviesdamas studentijos organi- j lanke nemažai svečių, mūsų vi universitetų auditorijose, 
zacines nuotaikas ir sąjungos' suomeninių, profesinių draugi-i Malonų sveikinimo žodį tarė 
ateities veikimo gaires. | jų bei sąjungų atstovai ir ideo ' i r "Atspindžių" redaktorius 

Tema "Studentijos visuome-! loginių studentų organizacijų j Vyt. Meškauskas. 
inis uždavinys" kalbėjo stud. n a r i a i - Be to, sveikino ir ideologinių 

Skambant gražiai lietuviškai studentų organizacijų atstovai: 
dainai, smagi nuotaika sujungė Akademinio Skautų Sąjūdžio 
studentiją su profesūra, pažįs-. vardu — inž. L. Maskeliūnas, 
tarnus su nepažįstamais, o vy- Stud. Ateitininkų vardu — coli. 
resniojo amžiaus svečiams pri- J. Gylys, "Šviesos" sambūrio 
siminė buvusios auksines die- vardu — coli. R. Paškevičius, 
nos Lietuvos universitetuose. LTK sambūrio vardu — coli. S. 

R. Mieželis, kviesdamas kiekvie 
ną būti studentu ambasado­
rium, žurnalistu, dirbant lietu­
vybės išlaikymo darbe ir orga­
nizacijose. 

Išdiskutavus statutą, sąjun­
gos organų rinkimines taisyk­
les, iškėlus eilę sumanymų bei 
klausimų, buvo priimtos suva­
žiavimo rezoliucijos, kurio* bus 
paskelbtos spaudoje. 

Petys gi j petį! 

"Studentai yra tvirtai įsitiki-
nę, kad mūsų visuomene neno-

suvažiavimui skirti darbai bu­
vo atlikti. 

Gražių minčių ir linkėjimų 
pareiškė studentijai P. Gaučys 
LTB vardu, pabrėždamas, kad 
būsimos inteligentijos išaugini-
mo darbas yra labai svarbus ir 
visa bendruomene jį aktyviai 
rems. 

Ona Biežiene džiaugusi gau-
ri išauginti mokslininkų-džiovi- > sįa studentijos šeima ir li/ikejo, žiavimą. 

švedas ir Stud. Varpininkų 
vardu — ccll. J. Šmulkštys. 

Daug simpatijos ir aplodis­
mentų susilaukė jauniausioji 
studentijos prieauglio atstove 
Nijolė šalkauskalte, atstovavu­
si Šv. Kazimiero Akademiją ir 
meisteriškai pasveikinusi šuva-

MOTERŲ SĄJUNGA 
TELEVIZIJOS PROGRAMOJE 

Dauguma mūsų nėra turėję pro­
gos pamatyti ,kaip ruošiamos te­
levizijos programos, bet dar re­
tesnė proga dalyvauti programoje. 

Moterų Sąjungos Chicagos Ap­
skrities valdyba: J. Kilkienė, O. 
Zaurienė, P. Zakarienė ir D. Ka­
minskienė ir visų kuopų nares, ku­
rios priklauso apskrities kuopoms 
ruošiasi dalyvauti televizijos pro­
gramoje „HI LADIES" WGN-TV 
stotyje, 441 North Michigan Ave., 
š. m. rugsėjo 8 d. 12 vai. 

Po televizijos programos bus 

ninku kartą", — rašė R. Mie- kad ateityje tremtinių studen-
želis š. m. "Drauge", Nr. 194. tija kuo glaudžiau susiartintų 
Į šauktąjį studentų šalpos fon-1 s u čia gimusiais lietuviais stu-
do posėdį Chicagoje liet. visuo­
menė reagavo labai jautriai. 
Posedin susirinko Amerikos lie 
tuvių ir tremtinių organizacijų 
atstovai,N .visuomenės veikėjai 
ir asmenys besidomi studenti­
jos reikalais bei vargais. 

dentais. 
Agr. A. Verbickas, kalbėda­

mas Liet. Agronomų Dr-jos 
vardu, išreiškė apgailestavimą, 
kad liet. stud. sąjungoje jam 
žinomas tik vienas studentas, 
studijuojąs agrikultūrą, kai mū 

Posėdžiui pirmininkavo prof. sų Lietuva yra žemes ūkio kra 
Stp. Kolupaila,, tam reikalui i Stas. 

Daug gražių minčių ir konk­
rečių linkėjimų lietuvybės, kul 
turimame darbe bei studijų tę-

specialiai atvykęs iš South 
Bend, Ind. Sekretoriavo Vyt. 
Mikalavičius. Posėdis priėmė 
eilę planų' studentų šalpos rei- • sime pareiškė svečiai: adv. L. 
kalams 'pagerinti,-* nagrinėjo Į Šmulkštys, Liet. Teisininkų Dr 
studijų palengvinimo galimybes 
ir stipendijų steigimo klausi­
mą. Buvo parodyta labai daug 
širdies ir rūpesčio studentų ma 
terialinių sąlygų pagerinimui. 

jos vardu, J. Tamulevičius, 
Liet. Mokytojų Dr-jos vardu ir 
dr. A. Garmus, "Žiburėlio" Dr-
jos vardu. 

Pobūvis ir žodžiai 

Kun. V. Bagdonavičius, kal-
1 bedamas "Draugo" redakcijos 
| vardu, kvietė studentiją daly-

Suvažiavimo užbaigimui bu-. vauti rengiamuose žurnalisti-
vo surengta jauki kavutė toje j kos kursuose.nes lavinimasis 
pat salėje, kur suvažiavimo me' gimtosios kalbos spaudos kury-1 pareigingumu buvo suvažiavi 

Jei rašyt. Al. Baironas spau­
doje pasirodo kaip aštrus pub­
licistas ir beletristas, šį kartą 
expromtu visus linksmai nutei­
kė deklamacijomis. Daug aplo­
dismentų susilaukė iri coli. Alg. 
PagSgio deklamacijos. 

Oficialią pobūvio dalį užbai­
gus su "Gaudeamus", toliau 
skambėjo dainos lyg per šven­
tes Mickevičiaus slėnyje. Pasi­
rodo, kad gerai nuotaikai nebū­
tinai reikalingi "highbolai", vy j 
nas ar alus, bet užtenka kavu­
tės ir jaunatviškos dvasios. 

Suvažiavimo dalyviai Vėl iš­
siskirstė su naujais planais, su 
atnaujintomis idėjomis ir gra-1 
žiais užsimojimais siekti moks­
lo geresnės ateities labui. Visos 
mūsų studentijos padėka pri­
klauso sąjungos centro valdy­
bai, jos pirmininkui Vyt. Kavo-
liui ir ypač sekret. Raimundui 
Mieželiui, kuris savo darbu ir 

A. A. 
I DVV \IM> ŽEKONIS 

Gyveno 3933 S. T a l m a n Avc. 
M i r t rugp . 127 d., 195 2, 36 m. 

Gtm6 Chicagoje, 111. 
Pa l iko d ide l iame nul iūdimo 

.sesuo bOUiiB, Svogerl.s Anthony 
l^ovlckuH, Ju valkai vLorraino Ir 
Anthony. J r., ke tu r i dėdes : An 
tarias, Jo žmona Ju l i ja Ir Jų Sei­
mą; Pe te r Ir. Motiejus ž e k o n a i ; 
ir Kuztmiet tis Karpavičius, Jo 
žmona Ona ir ju Selina. Pusse ­
sere Pau l ine Wl tunsk l , dvi t e ­
tos : K a t a r l n a Skrabls , Jos vy­
r a s Mykolas Ir jų Seimą, Ir Do­
micėle Vanagas , Jos vyras Pe t ­
ra s Ir jų šeima, ki t i glmlnCs, 
d r a u g a i Ir pažjstami. 

K ū n a s paša rvo ta s Maželkos-
E y a n s koplyč., 6845 S. West -
e rn Ave. 

Laidotuves jvyks an t r ad len j , 
rūgs . 2 d., l& koplyčios 8:3() 
vai. ryto bus a t lydė tas J šv. 
AgnleSkos pa rap i jos bažnyčia, 
kur io je Jvyks gedul ingos pa­
maldos už vellonics sielų. Po 
p a m a l d ų bus nu lydė tas j šv. 
Kaz imie ro kapines . 

NuoSirdžlal kvieč iame visus: 
gimines, d i a u g u s Ir paž j s tamus 
da lyvaut i šiose la idotuvėse. 

Nu l iūdę : Sesuo, S iogc r i s i r 
Uiti g imines . 

Laidotuvių d i rek to r ia i : Ma­
žeika Ir Evans . Tel. HH 7-8600 

• n m n H i i B H H i H 

pietūs Home Arts Guild, 205 
North Michigan Ave. Pietų metu 
bus įvairi programa. Įėjimas tik 
50 centų. 

Kviečiame visas Chicagos ir apy 
linkės moteris su sąjungietemis da 
lyvauti pripildant televizijos salę 
ir Home Arts Guild, nes tuo būdu 
bus didelė reklama lietuviams. 

Prašome iš anksto įsigyti bile-
tus: Ciceroje pas P. Zakaras, 1616 
-49 Ave., Kleiniene, 4442 W. 16 
St, M. Vaičiūnas, 1413-48 Ct., A. 
Satkus, 1420 Cicero Ave., O. Zau-
ra 1420-48 Ct. ir M. Geinis, 1611-. 
49 Ct. | 

Chicagoje pas: J. Kilkus, 44461 
So. Talman Ave., Mrs. Leone, 7155 j 
So. Hermitage Ave., R. Mazeliaus-1 
kiene, 3419 So. Lituanica Ave.,. 
Mrs. Rudis, 3419 So. Lituanica' 
Ave., ir J. Dykton, 12144 So. Lai 
Salle St. , 

me lietuves organizuotos, turėtų 
sulaukti visų priratimo. 

Todėl, prašome visų lietuvių, mo 
terų, kurioms aplinkybės leidžia, 
dalyvauti su M. S. Chicagos Aps­
krities moterims rezervuojant sau 
ir draugėms vietas. D. K. 

PRANEŠIMAS 
Kęstučio klubo susirinkimas į-

vyks š. m. rugsėjo mėn. 7 d. 1 vai. 
po pietų. Yra gauta daug pareiš­
kimų, kurie nori įstoti į šį klubą. 
'Prašome visus dalyvauti sekančia­
me susirinkime, kuris bus Holly-
wood salėje. 

Melrose Parke pas 
traitis, 107 N. 20th, 

Mrs. Pe­

šios progos lietuvių vardo rek- > 
lamai labai retos, todėl mums vie-, 
šai pasireikšti televizijoje- kad esa-

PADfiKA 
Išvažiavimo aukotojams iš 0 

Waterbury, Conn. , 
Marianapolio Vadovybė jaučia 

malonią ir būtiną pareigą pareikš­
ti ypatingą padėką sekantiems 
aukotojams iš Waterbury, Conn., 
kurie prisidėjo prie Marianapolio 
metinio išvažiavimo liepos ketvir­
tą dieną: Mr. & Mrs. Parnaraus-
kams, Zigmui Karaliui, Mr. & Mrs. 
Frank Karveliams. John Štokui, 

Mary Lakievičiui, Jonui Tarailai, 
Broniui Marshalkai, Zuzei Ado­
maitienei, Jonui Bendleriui, Karo­
liui Strikoliui, VValter Zablauskui. 
Bank Grill, Blue Shutter, Karo-

Į liui Papikai, Stasiui Toliui, Ca-
i pitol Theatres, Charles Cepurai, 
Justinai Urcinai, Ignui Rakaus-

įkui, Adolfui Staskievičiui, Mr. & 
I Mrs. Savickams Mrs. K. Balan-
.dienei, Mrs. Dempsey, Magdalenai 
! Karinauskienei, Frank Zikui, Mr. 
I& Mrs. Miklinevičiams, Mr. & Mra 
Motiejui Virbilams, Pranui Poš­
kui, Pappy's Store, Riverside 
Bottling Co., p. Drevinskui (so­
da). 

Tariame nuoširdų ačiū visiems 
iš VVaterbury, Conn., kurie parodė 
mums palankumo ir gerą širdį. 

Tėvai Marijonai 
Thompson, Conn. 

P A D E K A 

t A. I A. 
ANTANINA LEŠČINSKIENE 

mlr6 rugp. !) d.. 1952. Ir pa la idota rugp . 18. 1'.»r>2, Salia «avo my­
limo vyro Stanislovo, mirusio 1035 m., rugsėjo 26 d. Ir brftngau* 
vienintelio sūnaus Holeslovo mirusio 1932 m., birželio 14 d., s v. 
Kazimiero kapinėse . Nega lėdama padėkot i t iems, kur ie su te lkė Jai 
paskutin) patarnavimų, Ir palydėjo j amžino po.laio vieta. 

AčtO dvas išk iams a tnašavus ioms iv, Misiąs: gerb. prel . H. Ur­
bai, kan . J. Paskausku l , kun . A. Valančiui, kun. A. Zaka rausku i , 
kun . V. Pa ru l iu i ; a s i s t en tams : Dr. kun . J. l ' i unsk iu i ir kun. K. G e d ­
gaudui , O.F.M. K u n ig ams dalyvavus iems pamaldoso kun. J. I.iuubai 
O.F.M., kun . Atkočlul, MIC., kun. K. Abromavič iu i ; seselėms: šv. 
Kazimiero , šv. P r a n c i š k a u s , ' Nekal to P r . P . Švenčiausios. Varg. A. 
Pociui ir vargonin inkų slkstctul už gražų g ledo j im) . 

Ačin Av. Mlsių a u k o t o j a m s : kun. I). Mozeriui, kun. B. Abromavi ­
čiui, kun . A. Miclfinul; v ienuolynams: šv. Kazimiero , šv. P iane i š -
kaus, TT. Marijonų Ir Nekal to Pr . P. švenčiausios, šv. Pruneiški ius 
vien. Kėmčju Chicagos apskr . Ir 1 f.kyrlul, šv. Kazimiero vien. R6m, 
2 sk. TT. Mari jonų Rėm. Chig. Apskr. ir Skyi lul. Draugi joms: Gy­
vojo Rožančiaus , Apaš ta lys tes ma ldo i, T re t i n inke , Moterų S-gos 4'J 
kp . š e imoms : F . Shimkų, Alf. Bai ik i j , J. Abromavičių, J. Kliteriu. 
P. S takenų, A. Churų, Milkų. B. Shotų, A. Peroku, P. Juskg ; (J. 
PUkOli .J. Dovidėng, .J. V. Mo/.crių, J. Dari-. S. Mėlynių, A. Churas . 
K. VVashetus, J. Mo/.eritj, KomupaeK. Pav ien iams asmenims: . I). Ge­
čas, S. Pe t r auskas , J. Cliuras, A. Daugirdas , 11. V. Visockis, J. Mat 
tus, A. Kalas inska i te , A. Stočkus, St r l la . lackson, Eugeni ja , Ona ir 
Mykole Kaelunal tčs , S. Mlniat, JP. Stražins!:aite, A. Hubnis. O. Bal­
čiūnai te , J. Mart inai t is . Gelių a u k o t o j a m s : G. Pukeltg. Aeimal ir Do-
vlck 's Belmai. Ačia g ru lmeš lams Ir lald. d i rekt . G. H u d m l n už m a l o n e 
Ir mandagų pa t a rnav imą Ir visiems laidotuvių dalyviams. 

Nuliūdo g imines 

PADĖKA 
A. -J- A. 

MARCIJONA STANKIENE 
Gyv. 4149 S. Campbell Avcnue 
kuri inirž rugp. 20 d., 1952, ir ta­
po palaidota rugp. 23 d., o dabar 
ilsis Šv. Kazimiero kapinėse am­
žinai nutilus ir negalėdama atidė­
koti tiems, kurie suteikė jai pas­
kutinį patarnavimą ir palydėjo ją 
j tą neišvengiamą amžinybes vietą. 

Mes, atmindami ir apgailėdami 
jos pasitraukimą iš mūsų tarpo, 
dėkojame mūsų dvasiškiems tėve­
liams prel. kleb. A. Bri&kai ir ku­
nigams Marijonams kurie atlaikė 
jspūdingas pamaldas už jos sielą 
ir prel. kleb: Briškai, kuris pasakė 
pritaikintą pamokslą. 

Dėkojame šv. Mišių ir gėlių au­
kotojams. Dėkojime kun. A. Stan­
kevičiui už dalyvavimą kapinėse. 
Dėkojime vargonininkui Kudirkai. 
Taippat dėkojime Seselėms Kazi-
mierirtiems už dalyvavimą laido­
tuvėse. Dėkojime brolienei M. 
Anužienei su seimo ir kitiems gi­
minėms. 

Dėkojame laidotuvių direk. Ju­
liui Liulevičiui kuris savo geru ir 
mandagiu patarnavimu garbingai 
nulydėjo ją į amžinastj, o mums 
palengvino perkelti nuliūdimą ir 
rūpesčius. Dėkojame grabnršiarm 
J. Valskiui, P. Norkui, J. Trapui , 
K. Skurdeliui, A. Maro/ui ir P. 
Sigaraičiui ir visiems, kurie pa­
guodė mus nuliūdimo valandoje ir 
pagalios, dėkojame visiems daly­
vavusiems laidotuvėse žmonėms; o 
tau Marcijona, lai Dievas suti i-
kia amžiną atilsį. 

Nuliūdę lieka: Vyras Kazimie­
ras, Duktė, Sūnus Žentas, Marti , 
Augintinė ir Anūkai. 
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A. V. TyrkovaitS-Vtliams. KELIONft 1 LAISVĘ. Atsiminimai. 
416 pusi. $3.00. Autore yra žinoma žurnaliste ir romanų rašytoja. 
Ji išaugo kukliame bajorų name Novgorodo rėdyboj. Galva buvo 
motina, išauklėta šešiasdešimtų metų idealistų veikėjų dvasioje. Iš 
savo jaunystes Tyrkovaite-Viliarns 1890 m. dalyvavo išlaisvinimo 
slaptam judėjime, vėliau buvo konstitucines demokratų partijos 
Centro Komiteto nare. Tyrkovaites memuarai parašyti nepriklauso­
mybes mintimis plataus žmonių supratimo ir tikėjimo j liaudies 
teises įvairiuose keliuose kovoti už liaudies teises ir laimę. 

K. Kripton. LENINGRADO APGULA. Liudininko užrašai. 253 
pusi. $2.00. Autorius yra jaunas mokslininkas, pats pergyveno ap­
gulą, o pabėgęs iš Sovietų Sąjungos ir .apsigyvenęs USA, teisingai 
aprašė beveik tragingiausią praūžusio karo istorijos dalį, kada Le­
ningrado gyventojai šimtais tūkstančių didvyriškai mirdavo. 

F; I. Tiutdev. RINKTINĖS EILES. Su V. V. Tiutčevo įžanga. 
224 pusi. $2.00. Tiutčevui gyvam esant, mažai kas tinkamai įvertin­
davo jo kūrybą, bet tarp jų buvo Puškin, Viazemsky, Nekrasov ir 
Turgenev. Tiutčevo talentas buvo plačiai įvertintas tik 19 šimtme­
čio pabaigoj ir 20 šimtmety. Daug Tiutčevo eilių Čaikovskis, Rach-
maninov ir Greičianinov panaudojo savo muzikos kūriniuose. 

E. Zamiatin. "MES". Romanas su Aleksandrovienės įvadu. 224 
pusi. $1.75. Zamiatin pradėjo rašyti prieš 1917 m. revoliuciją. Po 
1920 m. Zamiatin tapo emigrantu. Romanas "Mes" paradytas 192Q 
m., tačiau cenzūra jo neleido spausdinti. 1924 m. romaną išleido 
Amerikos leidykla Dotton ir jis buvo išverstas į daug. svetimų kalbų. 
"Mes" yra puikus politinis pamfletas prieš Stalino totalitarinį re­
žimą. ; 

B. Panteloimonov. PASKUTINE KNYGA. Apysakos. 256\ pusi. 
$2.00. Miręs inžinierius Panteloimonov gimė Sibire, pragarsėjęs emi­
gracijoje. Jo 1947 m. pirmas kūrinys "Žalias triukšmas" iškark 
buvo pastebėtas plačioje visuomenėje, turi puikią turiningą kalbą 
ir dailų gamtos aprašymą. : , 

A. Achmatova. RINKTINES EILES. 262 pusi. $2.25. Knygoje 
surinktos visos Aehmatovienes eilės. Jos kūriniai turi skaityto­
juose daug pasisekimo. 

Ivan Bunin. ARSIENIEVO GYVENIMAS. Romanas. Pirmas 
pilnas leidinys. 388 pusi. $2.75. Bunin— Nobelio premijos laureatas. 
Sis garsus rašytojas aprašo savo vaikystės ir jaunystės dienas vie­
tose, kur gyveno L<ermontev, Turgenev ir Fet. 

S. Jurasov. LIAUDIES PRIEŠAS. Romanas. 197 pusi. $2.00. 
Autorius buvo raudonosios armijos pulkininkas, aprašo sovietų gy­
venimą Rytų Vokietijoj. Jis apraše sovietų majoro Feodoro jPanino 
įi^vvęnimuri, k u m , giliai riuaivyięsj, nutarė tapti emigrantų. 

M. Bulgakov. APYSAKŲ RINKINYS. 200 pusi. $1.75. Autorius 
turi didelį satyrinį talentą, dėl kurio tapo nepageidautinas Sovie­
tuose. ' 

S. Malachov. LAKCNAI. Dramos veikalas. 72 pusi. $1.00. Cia\ 
dramatiškoj formoje reiškiami sovietų žmogaus bei emigranto jau­
dinantieji klausimai. Veikalas statomas New Yorke Naujame Teatre. 

N. V. Gogol. APYSAKOS. Su V. Nabokovo įžanga. 272 pusi. 
$2.00. Leidykla atiduoda garbę šitam garsiajam rašytojui, minint 
100 metų jo mirties sukaktuves. Leidykla išsirinko tas apysakas, 
iš kurių prasidėjo nauja rusų literatūra, užkariavusi pasaulį. 

V. V. Nabokov. DOVANA. Romanas. 416 pusi. $3.00. Nabokov-
Syrin, rašytojas-poetas, jaunystėje su tėvais išvažiavo iš Rusijos į 
Europą. Gyvendamas Anglijoje, Prancūzijoje ir USA Nabokov pra­
garsėjo kaipo rusų ir anglų rašytojas. Knygoje aprašytas jaunojo 
poeto-dailininko Godunovo-Cerdyncevo klausimai, aprašant Cerny 
sevsko gyvenimą. 

G. P. Fedotov. NAUJAS MIESTAS. 384 pusi. $2.75. Mūsų laikų 
kultūros istorijos, filosofijos ir literatūros referatas. Su J. Ivoškos 
įžanga. Miręs Fedotov buvo Saratovo Universiteto istorijos profe­
sorius, dalyvavo SSSR pogrindžio religiniam judėjime. 1925 m. atsi­
dūrė Paryžiuje ir tapo Teologijos Instituto profesorium. Vėliau, at­
važiavęs į USA, jis tapo Teologijos Akademijos New Yorke profe­
sorium. Jo raštai primena žinomo Herceno puikius kūrinius. 

N. Leskov.' SOBORIANE. Kronika. 400 pusi. $2.75. .Autorius 
tik po mirties buvo pripažintas rusų klasiku. Jo biografijos ypatin­
gos aplinkybės davė jam daug įdomių temų aprašant platų Rusi­
jos gyvenimą, jos istoriją, dailę ir kalbą. 

V. A4ek»|pjev. NEMATOMA RUSIJA. 406 pusi. $2.75. Puikioj, 
įdomioj knygoj aprašoma sovietų jaunuomenės gyvenimas, jų po­
grindžio politinės ir religinės organizacijos. Antireliginė propaganda 
jaunuomenės tarpe dažnai pasiekdavo atbulus rezultatus. 

Roman Gul. BERAS ŽIRGAS. Romanas, 288 pusi. $2.00. "Pati 
tikriausia revoliucija Peterburge". Piliečių karas. Rusijos gamtos 
aprašymai, emigracijos metai Vokietijoje, Hitlerio kacetai, Prancū­
zija ir antrasis pasaulinis karas, kurį autorius pergyveno fcaipo 
Prancūzijos žemdirbys. 

N. Teffi; VAIVORYKŠTE ZEMEJE.- 282 pusi. $2.00. Netrukus 
po spalio perversmo tūkstančiai žmonių bėgo su autore iš Rusijos. 
Apysakos iš emigracijos gyvenimo. 

S. <jrusev-Orenburgsky. UŽKAMPIO PARAPIJA ir kitos apy­
sakos. 304 pusi. $2.25. Dailiai parašytos apysakos apie rusų provin­
cijos dvasini&kus. 

Nikolai Narokov. NETIKRI DYDŽIAI. Romanas. 416 pusi. 
$3.00. Romano turinys: žmogaus ir bolševisLinio režimo santykių 
tragiškos problemos. 

Mikas Zosčenko. APYSAKOS ir PASAKYMAI. 428 pusi. 
$2.75. Jumoristinės apysakos iš sovietų gyvcnlojų kasdieninio gy­
venimo. 

Vladimir Veidle. VAKARŲ DIENA. 224 pusi. $2.00. Talentin­
gose apysakose skaitytojas susipažins su Europos architektūra, 
daile ir literatūra. 

"NEIŠLEISTAS GUMILEV". Prof. G. Struve redakcijoje. 240 
pusi. $2.25. Knygoj randasi eilė uždraustų Gumilevo kūrinių, tra­
gedija "Užnuodinta tunija", Linsmicji broliai", eilėraščiai ir poezi­
jos teorijos referatas. v 

I. Elagin. DAILĖS SUDRAUDIMAS. Muziko atsiminifai. 433 
pusi. $3.00. Reikalavimai, kad muzika ir dailė atitiktų generalinią 
komunistų liniją. 

M. Koriakov. DVASIOS IŠLAISVINIMAS. 312 pusi. $2.75. So­
vietų karininko evoliucija nuo antireliginio auklėjimo iki gilaus tikė­
jimo. Nepaprastai įdomi knyga. 

M. Osorgino LAIŠKAI APIE MAZMENAS. 416 psl. $8.00. Osor-
ginas yra gerai žinomas emigracijoje. Siela jis yra aritmas Če­
chovui. Pagrindiniai jo kūrybos dėsniai yra demokratija, tikėjimas 
ir rusų tautos meilė. 

A. Remizovo RUŽAVUOSE SPINDULIUOSE. 416 psl. $3.00. 
Rusų rašytojų tarpe autorius yra/skaitomas geriausias stilistas. Ru­
sų moterims jojo apysaka yra dvasinio grožio himnas. 

S. ŠVAROO ANTISEMITIZMAS SOVIETŲ SĄJUNGOJE. 272 
psl. $2.25. Autorius yra žinomas kaip dideles erudicijos politinis 
galvotojas. Jam gerai yra pažįstama rasinės diskriminacijos kilmė-
ir vystymasis totalitarinėje valstybėje, žiauriai persekiojančiai savo 
aukos. 

V. Markovo UŽKIMĘ BALSAI. 416 psl. $3.00. Knyga yra už 
"geležinės uždangos" esančių rusų poetų kūrinių riniknys. Ten 
kiekvienas balsas diktatoriaus yra slegiamas. Eilėraščiuose jaučia­
mas slaptas protestas prieš dailininkų kūrybos prievartavimą. Re­
daktorius yra jaunas poetas kritikas, gyvenąs laisvame pasaulyje. 

Užsakymai atl v<»sttofrmi "Draugui", 2334 So. Oakley 
Į g t g g į Ghicago 8, IH, Užsakyroaž vykdomi gavus knygM 
apmokėjime ir 10% ju kainos persiuntimo reikalui, Pfri-
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DOTTRAflTO DRAUGAS, CRCAGO, IttJNOIS 

i mus 
X J. ir P. Rachunai, gyveną 

Marquette Parke, paaukojo 
„Draugo" reikalams $5.00 au­
ką, i 

X Aldona Motiejūnaite, gyv. 
4316 So. Fairfield Ave., už 3 
biletus atsiuntė $3.00 auką mū­
sų, dienraščiui paremti. 

X Inž. Antanas Rudis, Rock-
well Engineering kompanijos 
savininkas prisiuntė „Draugui" 
$5.00 auką metinio išvažiavimo 
proga. 

X Elena Baliene, tautosaki-

X Stefanija PauliukevičiutS, 
bridgeportiete, turėjo rimtą o-
peraciją. Ligone yra šv. Antano 
l i g o n i n ė j e . 

X Elena ZaurienS, 2158 W. 
21 PI., sunkiai serga ir gydosi 
namie savo gydytojo priežiū­
roje. 

X J o n a s M i k u l e n a s s u š e i m a 
ir Irena Aitutytė-Janušien© su 
vyru linksmai atostogauja. Jie 
yra ilgamečiai banko tarnauto­
jai. 

X Dr. Antanas Marčiukaitis 
iš Jacksonville, 111., su šeima 
atvažiavo Chicagon paviešėti ir 
apsistojo pas dr. agr. J. Briedį, 
kuris gyvena 6550 So. Union 
Ave. 

SS5H 
šeštadienis, rugpjūčio 30, 1052 
m • ' ' t a 

X K. Vidikauskas vis randa 
energijos savo eilėraščiais ir in­
formacijomis dalyvauti ukrai-

ninko prof. Balio žmona, iš Bloo niečių ir lenkų spaudoje, dau-

Apie ką Masaitis kalbės "Draugo" piknike? 
Per "Draugo" išvažiavimą ti j valstybinį Lexington univer 

p a g r i n d i n ę k a l b ą p a s a k y s prof . s i t e t ą , K e n t u c k y . T a č i a u š i n u o 
Česlovas Masaitis. Jūsų korės- monė nei tiek nerado pritari-
pondentas bandė teirautis mo. Vienas iš redaktorių jai 
"Draugo" redakcijos sluogą- prieštaravo šitokiu būdu: Ma­
niuose, apie ką jii kalbės. Bet 
nei vyr. redaktorius, nei kiti 

saičiui nėra reikalo atsisveikin 
ti su Chicagos lietuviais, nes 

mington, Ind. atvažiuoja j „Gie 
droš" jubilejinę šventę. Po šven 
tės dalyvaus taip pat „Draugo* 
išvykoje. 

X Marcijona Bludziene žymi 
rėmėja veikėja, išvyko į Pitts-
burghą, kur dalyvaus Šv. Pran 
ciškaus Vienuolyno Rėmėjų Sei 
me. Ten ji įsirašys j amžinas 
nares. 

X Pirnuulienj, š. m. rugsėjo 
mėn. 1 d., Vytauto Darže vaikš 
čios „Baltoji meška". Kiekvie­
nas, kuris atvyks j „Draugo" 
metinį išvažiavimą, galės ją su­
rasti ir džiaugtis, o suradęs bus 
patenkintas. Tą dieną „Baltoji 
meška" visus gaivins. 

X Emilija Vilimaite, gyve­
nusi ir daug dirbusi lietuviško­
je visuomenėje Peterson, N 
J., šiomis dienomis persikėlė j 
Chicagą pas savo seserį Stefą 
Juodikienę, 2633 W. 18th St. Ji 
žada mielai dalyvauti savo „Gie 
droš" korporacijos jubilėjinėje 
šventėje, o „Draugo" išvažiavi­
me jieškos savo prietelių ir pa­
žįstamų. 

X Stanislovas ir Marijona 
Metrikiai, maisto krautuvės sa­
vininkai, 1804 W. 47th Str., 
„Draugo" išvažiavimui dovano­
jo didžiulę medžioklinę dešrą ir 
žemaitišką dešrą, pagamintą 
Stanislovo Vosyliaus, nesenai 
atvykusio Amerikon. P-nai Me­
trikiai su abiem dukrelėm, Ju­
dita ir Loreta dalyvaus išvažia­
vime, kad galėtų pasimatyti su 
n u o l a t i n i a i s s a v o k l i j e n t a i s —• 

„Draugo" skaitytojais*. 
Medžioklinių ir žemaitiškų 

dešrų, gamintų St. Vosyliaus, 
galima bus gauti Vytauto dar­
že, išvažiavimo metu. 

X A. Kaminskas, Marąuette 
Parko Šv. Vardo draugijos pir­
mininkas, su visa komisija, ku­
rią sudaro Ožkeliūnas, Luckus, 
Jokubonis, Paplauskas, Gerčius 
ir Cibulskis ruošiasi puikiai pra 
vesti Šv. Vardo draugijos išva­
žiavimą, kuris įvyks šį sekma­
dienį Vytauto Darže. Šalia links 
mos muzikos veiks ir bufetas 
su virtuve. 

X Vysk. J. Kancans ketvir­
tadienį vakare atvyko iš Grand 
Rapids į Chicagą, trumpam lai­
kui sustojo Sr. Bruno kleboni­
joje, kur gyvena latvių kunigas 
Petras Bojars. Po to, vysk. Ran 
cans aplankė prel. A. Brišką, 
kur ir buvo pakviestas sustoti 
keletui dienų. Penktadienį vizi­
tavo kard. S. Stritch, vysk. V. 

I 

Kęstut ' .s Slliūiiiis 
švenčia savo 5 metų sukaktį 
muzikos srityje. Jo vedamas 
padidintas orkestras sekma­
dienį, rugpjūčio 31 d.. 8 vai. 
vak., gros Liet. Inžinierių ir 
Architck'ų Sąjungos baliuje, 
Marshall Sąuare Ballroom, 

3113 W. Cermak Rd. giausiai ką nors pravesdamas 
lietuvių naudai. 

X Aigis Mllavickas, sūnus V. 
Milavickienės, 5656 So. VVells 
St , Chicago, 111., rugsėjo 9 d. 
grįžta į Marianapolį tęsti savo 
mokslus. Jis stoja į antrą sky-
r ių< — Remia lietuvišką spaudą. 

X Ona (buv. Stikliūtė) ir Artėjant mūsų dienraščio išky-
Viktoras Šilėnai pereitą šešta- lai, daugis skaitytojų stengiasi 

r e d a k c i j o s n a r i a i n e g a l ė j o n i e - I j į 3 n i e k a d p r i e j ų n e p r i k l a u s ė . 
ko Ukslaus pasakyti. Jie tik 'cia gyveno tik jo žmona ir šei­

ma, o jis pats iki šiol profeso­
riavo Nazareto kolegijoj Ken­
tucky ir čia atvykdavo tik atos­
togų. 

Matydamas tokį nuomonių 
įvairumą ir pakrikimą redakci­
joje, Jūsų bendradarbis stvėrė­
si paskutinės priemonės. Jis 
paskambino p. Masaičio žmo­
nai Elenai Balčiūnaitei. Ta­
čiau pasirodo, kad ir žmona 
šios paslapties nežino. "Ma-

sp'liojo ir jų spėliojimai vienas 
nuo kito labai skyrėsi. Vieni 
sakė, kad Macaitis kalbės apie 
skraidančias lėkštes, nes jie 
žino, kad jis yra astronomas. 
Jie atsiminė, kaip jis šaltomis 
žiemos naktimis sėdėdavo Link 
smadvario observatorijos bokš­
te ir žiūrėdavo į žvaigždes. Ki­
ti — ypač tie, kurie visada \ 
dalykus žiūri iš blogosios pu­
sės — sakė: o ką darysime, jei 
Masaitis pradės aiškinti kokią I no vyras mėgsta paslaptis", 
matematikos formulę? Ar jis tarė ji. Ji man davė patari-

IS ARTI IR TOLI 
A. J. VALSTYBĖSE 

dienį pakrikštijo savo pirmąją 
dukrelę Raso3-Silvijos vardu. 

paremti lietuvių katalikiškos 
spaudos reikalus. Štai Uršule 

O. šilėnienė yra mokytoja, o Retikis iš Omahos, Nebr., at-
V. Šilėnas dipl. inžinierius, bu-| siuntė $3.00; Mrs. J. Marchu-
vęs „Ateities" administratorius, j lones iš Springfield $2.00.; Jur­

gis Murauskas iš Oregon $2.00. 
Taip pat savo aukomis prisidė­
jo: J. Sadkauskas, Lewiston, 
Maine, Bronius Stačinskas, 

su savo matematika ne per-
Įdaug rūškanos rimties įneš į 
pikniką, kurios nei White Bear 
Beer nestengs išblaškyti? 

Kiti nepritarė nei vienai iš 
šių pažiūrų dėl to, kad jos per 
daug skrajoja padangėse. Jie 
buvo tikri, kad Masaitis nekal­
bės nei apie astronomiją, nei 
apie matematiką. Jis tik atsi­
sveikins su Chicagos visuome-

mą: "Jei nori sužinoti apie ką 
mano vyras kalbės, atvyk \ 
"Draugo" pikniką". 

Jūsų korespondentas, nors 
apgailestaudamas, kad negali 
atlikti savo profesinio uždavi­
nio ir išplepėti paslapties, netu­
ri kitokios išeities, kaip prisi­
dėt prie p. Masaitienės patari­
mo: ateikite į "Draugo" pikni­
ką, tai sužinosite, apie ką prof. 

ne, išvažiuodamas profesoriau- j Masaitis kalbės. 

X Mato Zujaus jubilėjų pa­
minėdami, Amerikoje leidžiami 
mūsų kaimyninių tautų laikraš­
čiai, „Gwiazda" ir „Pravda" į-
sidėjo jo atvaizdą, aprašymą ir 
jo garbei skirtą eilėraštį. 

xJack L. Juozaitis rašo, kadj 
dalyvaus „Draugo" iškyloje š. 
m. rugsėjo mėn. 1 d. Vytauto 
Darže ir atsives kitus lietuvių 
demokratų lygos valdybos na­
rius. v 

X Anglu kalbos kursai, kad 
nemokamai išmokus anglų kal­
bą ir pasiruošus pilietybės eg­
zaminams vėl pradės veikti nuo 
rugsėjo 3 d. Pamokos bus pir­
madieniais ir trečiadieniais Auš 
ros Vartų parapijos salėje 
(2327 West 23rd Place) 7 vai. 
vakare. Kursų rengėjas yra 
Board of Education. Pamokas 
dėstys Harold Heftel. 

X Naujas Rėmėju būrelis 
C h i c a g o j e n u o r u g s ė j o m ė n . 1 
d. paima globoti ir išlaikyti Va­
sario 16 d. gimnazijos vieną 
mokinį. Būrelį sudaro: kun. Be­
nediktas Sugintas, Jonas Spač-
kauskas, Juozefa Čiužiene, Bro­
nius Jankauskas, Antanus Iva­
nauskas, Kazys Dovtortas, So­
fija Pelegrimienė, Antanas Vei 
dmanas, Povilas Kanas, Jonas 
Vaičiūnas, Rufas Virkau, El­
vyra Skopienė, Juozefa Čižaus-
kienė, Stasys Smaižys, Stasys 
Zubrickas, Petras Narbutis, Vy 

Brooklyn, N. Y., Stulginskai iš 
VVaukegan, 111., E. Vaišnoraitė, 
Brooklyn, N. Y., kun. F. Kirei-
lis, Olion, N. Y., V. Giedraitis, 
Worcester, Mass., V. Čižauskas, 
Detroit, Mich., J. šermukšnis, 
Omaha, Nebr., S. Gribulis, Cen­
tral Village, Conn., Eufrozina 
Dailidavičiūtė, Baltimore, Md. 
ir kt. 

— Lanko gimines. Ada Jau­
ninu" su dukrele Nijole iš Mon-
trealio vieši pas savo seserę E. 
Pauliukonienę VVorcesteryje ir 
švogerį Pr. Pauliukonį. Jie bu­
vo nesimatę keletą metų. 

DID. BRITANIJOJ 
— L. Sąjunga veikia. Brad-

forde gyvena apie 200 lietuvių, 
kurių tik dalis įsijungusi į vi­
suomeninę veiklą. Daugiau gy­
vumo į kolonijos gyvenimą įne­
ša vietinis DJSLS skyrius, ku-

SU0MIJ0JE 
— Sporto olimpiadoje. Hel­

sinkio sporto olimpiadoje daly­
vavo ir lietuvių sportininkų. Su 
Urugvajaus krepšinio komanda 
buvo nuvykęs V. Ceslinskas, 
kuris yra Liet. Kultūros Drau-

rio pirmininku yra A. Šukys, I gijos sekretorius. Dalyvavo ir 
Šiuo metu yra rengiamasi Tau- lietuvių iš Venecuelos su krep-
tos šventės proga surengti Mai šinio komanda. Su sovietų krep 
ronio minėjimą. Paskaitą apie šinio komanda, įjungti į ją, da-
didįjį poetą pakviestas skaityti lyvavo kaip treneris V. Kula-

KANADOJ 
— Aukos iš tolimų vietovių. 

Dažnas lietuvis rašo, kad esą 
gaila, jog jis negalės dalyvauti 
„Draugo" metiniame išvažiavi­
me, tad nors kuklia auka no­
rįs ta proga dienraštį paremti. 
Štai A. Stankevičius iš Snow 
Lake, Kanada, prisiuntė $5.00; 
J. Grobys iš VVinnipeg, Man., 
$4.00, J. Petkūnas, Hamilton, 
Ont., net $6.00; P. Latauskas 
$2.00 ir t.t. Be to, mus atsi­
minė ir F. Sapiežinskienė, Mon-
treal, Que., J. Žiūraitis, Bronte, 
Ont., V. Barisas, VVindsor, Ont., 
V. Urbonas, Toronto, Ont., J. 
Sinius, Montreal, Que., V. Dai-

lum. J. Kuzmipkis. J, Juška ren 
gia meninę dalį — dainas ir gie 
smes. V. Iguaitis mankština jau 
nąjį atžalyną, kuris deklamuos 
eilėraščius. Šalia šio pagrindi­
nio skyriaus Bradforde veikia 

kauskas, o kaip žaidėjai J. La-
gūnavičius, St. Butautas ir But 

.kus. Paryžiuje dalyvavę krep­
šininkai buvo visur lydimi NK­
VD ir su jais lietuviai negalėjo 
susitikti, užtat bent palydėjo 

dar ir kitas savarankiškas sky- Tautos Himno garsais. Griežto 

nys, Antanas Pleškys, Vladas 
Palevičius. 

x Bronės Pivariūnienės gimi­
naičiai, gausūs idėjos draugai 
ir gerbėjai nekantriai laukia šio 
mis dienomis sugrįžtant josios 
iš neužmirštamos dviejų mėne­
sių kelionės po Europą. Jai su­
tikti ir pagerbti š. m. rugsėjo 
14 d. 5 vai. p.p., Liet. Vyčių 
salėje (2453 W. 47th S t ) , Liet. 
Kat. Mot. S-gos 21-ji kuopa, 
energingai Čepulienės vadovau­
jama, ruošia šaunų priėmimą, 
į kur|, reik manyti, prisirinks 
daugelis ne tik senesnės emi­
gracijos bei čia gimusių atsto­
vų, bet ir naujai atvykusiųjų 
(tremtinių), kurių nevienas kri 
tiškuoju momentu iš Pivarūnie-
nės yra patyręs daug gero. Pri 

mes auksiniame kunigystės ju- j ėmimas bus ypač tuo įdomus, 
bilėjuje, kurs bus apvaikščioja- kad jo metu Pivarūnienė papa-
mas Nekalto Prasidėjimo lietu sakos susirinkusiems savo ne­
viu parap. bažnyčioje, 44 ir išdildomus įspūdžius, patirtus 
Fairfield gatvė, Brighton Par- .Senajame Pasaulyje, belankant 
ke. I istorines vietas ir asmenis. 

tautas Sinkevičius, Jonas Rei- l idė> T o r o n t o , Ont., A. Federi 
kas, Belleville, Ont. ir kiti. 

— Vis atsiliepia. Stasys Mu-
reika, gyvenąs Hamiltone, Ont., 
rašo, jog negali dalyvauti mū­
sų iškyloje, bet jungiasi visa 
širdimi prie to kilnaus darbo, 
nes „Draugas", — rašo jis, — 
supranta mūsų vargus ir rū­
pesčius. 

rius DBLS Gr. Hortono vardu. 
Šitame skyriuje yra apie 30 na­
rių. Jo valdybą sudaro: V. Če­
pas — pirm.,.P. Jokūbenas — 
vicepirm., V. Ašmenskas — 
sekr. ir K. KanaukienS — iždi­
ninkė. 

— Pirks svetainę. Rugpjūčio 
10 d. Bellshillyje susirinko vie­
tos lietuviškų draugijų atstovai, 
kurie susipažino su padarytais 
žygiais įsigyjant lietuvišką sve­
tainę. Pranešimą padarė M. Mi­
kalauskas. Pirkimo reikalu jau 
tartasi su advokatu, 'nustatant 
namų įsigijimo teises bei sąly­
gas. Jeigu greitu laiku pavyks 
surinkti 400 svarų, galima bus 
perimti namų raktus. Buvo nu- jamų ir išlaidų sąskaitas, kny 

Brizgį, kun. A. Linkų ir kitas 
vietas. Vysk. Rancans yra žino­
mas latvių visuomenininkas ir 
valstybininkas. Jis daug reiškia 
simpatijų lietuviams, gerai mo­
ka lietuvių kalbą. Chicagoje tu­
rės pasitarimą su latvių kuni­
gais, o rugpjūčio 31 d. 12 v. 
45 m. dalyvaus prel. J. Welk-

PRANCŪZIJOJ 
— Komunikatas spaudai. 

Prancūzijoje spaudai buvo duo­
tas komunikatas apie Londone 
vykusius Pabaltijo diplomatus 
ir Lietuvos diplomatinių misijų 
šefų posėdžius, taip pat apie Vii 
ko delegacijos ir Lietuvos dip­
lomatinių atstovų pasitarimus, 
pažymint, kad lietuviai savo 
veikloje realizuoja vienybę. 

— B. ir A. Venskal išvyko 
atostogų, kurių metu lankysis 
La Manšo pakrantės vasarvie­
tėse. 

matyta 200 svarų paskolinti iš 
banko. Tačiau, kad nereiktų 
mokėti didelių procentų, ryž­
tasi dar paspartinti aukų ir pa­
skolų rinkimą lietuvių tarpe. 
Tuojau pat susirinkime M. Ta­
mošaitytė pažadėjo paskolinti 
50 sv., o Auksinavičius — 5 s v. 
Per Mossend kolektorius salės 
pirkimui surinkta 4 sv. 5 šiL 
aukų. 

—Wolvershainptono lietuviai-
Čia dar gyvena kelios dešimtys 
lietuvių, kurie dirba įvairiose 

je priežiūroje jie buvo laikomi 
ir Helsinkyje. Kaunietį boksi­
ninką Sočiką, Sov. Sąjungos 
bokso nugalėtoją, P. Afrikos 
meisteris partiesė nokautu pir­
mąją minutę. Sovietai olimpia­
dos pasiruošimams išleido 4 mi-
liardus rublių. Rusams 2-ją vie­
tą krepšnyjc iškovojo lietuviai, 
estai ir gruzinai. 

ARGENTINOJ 
— {steigS naują knygyną. 

Temperley apylinkės lietuviai 
suruošė Joninių šventę. Visos 
šventės pajamos buvo skirtos 
naujam lietuviškam knygynui 
steigti. Komisija, patikrinusi pa 

Sgt. Edmundas, Mykolo ir 
Viktor i jos Daugi rdų (Šv. My­
kolo par . Chicagoj) sūnus , 
sveikina savo myl imus t ėvus . 
T a i p p a t sveikina savo k r ikš ­
t o mot iną Mari joną L iu tkus , 
k r ikš to tėvą B. Kiselevičių, 
kleboną kun. P . Gasiūną, kun . 
dr . A. Jušką, va rg . N . Kulį, 
L. Vyčius i r v isus d r a u g u s . 
J i s y r a ba igęs Šv. Mykolo 
par . mokyklą . D a b a r j isai ka­
r i au ja Korė jos k a r o f ronte . 

Chicagoje 
20 metų už narkotikus 
Nuo praeitų metų pabaigos 

Illinois valstybėje priimtas įs­
tatymas, pagal kurį griežčiau 
baudžiami tie, kurie sugauna­
mi pardavinėję narkotikus. Tuo 
įstatymu pasinaudodamas, tei­
sėjas W. Labuy paskyrė augs-
čiausią bausmę: 20 metų ka 
Įėjimo negrui A. Robinson, 4? 
metų, kurs jau net aštuntu kar­
tu nusikalsta narkotikų platini­
mu. Šiuo kartu jį sučiupo du 
federaliniai agentai, kuriems jis 
pardavė narkotinių nuodų — 
heroino — vienoje tavernoje, 
esančioje Halsted gatvėje. 

Gal matysite 
„skrajojančais lekšte.V1 

Jei chicagiečiai pamatys iš 
ryto ir apie ketvirtą valandą 
popiet „skrajojančias lėkštes" 
— tenenusigąsta, nes tai ne lėk 
štės, o priešlėktuvinės apsaugos 
dalinių iš Calumet Parko paleis 
ti balionai, kurių pagalba nori­
ma geriau pasiruošti miesto gy 
nimui, jei kada būtų reikalas. 

Plėšikai sunkvežimy 
Du vyrai, kurių vienas turėjo 

revolverį, įsibrovė į Karolio 
Q u a i n v a i r u o j a m ą s u n k v e ž i m į , 
kai jis buvo ties 76^atve ir St. 
Lawrence. Atėmė iš jo $8. Šo­
feris spėja, kad jie norėjo pa­
grobti pramoninius deimantus 
ir abrazivynę medžiagą, kuri 
dažnai gabenama jų — Abrasi-
ves — kompanijos sunkveži­
miais. 

Iškele bylą policijai 
Chicagietis Harry Binder, 72 

m. amžiaus, policijos buvo ras­
tas gulįs gatvėje be sąmonės. 
Policija palaikė jį nusigėrusiu 
ir uždarė į daboklę. Tačiau tik­
rumoje Binderiui buvo kraujas 
išsiliejęs ant smegenų ir jo už­
darymas daboklėn suvėlino gy­
dymą. Dabar prieš šešius poli­
cininkus, jų tarpe ir prieš Chi­
cagos policijos vadą O'Connor, 
iškelta byla. Iš jų reikalaujama 
$300,000 atlyginimo. 

Platinkite "Draugę" 

ATDARA SEKMADIENI 
nuo 1 iki 6 vai. v. 

• 5224 S. Normandy 
• 5236 S. Nordica 
• 5223 S. New England * 
• 5308 S. Melvina 
• 5?25 S. Meade 

Nauji mūriniai 4y2 ir 5 kamb. 
1 augšto namai. Ištisi rūsiai. 
Automatiškai aliejum apšild.; 
koklių vonios. 

Dugįįan Bros. Builders 
7627 S. Western Ave. 

WAlbrook 5-7222 

Jeigu jieškai savo gyvenimo skaus­
mo prasmės, skaityk K. Kl. Cir-
tauto knygą: 

SKAUSMO PERGALE 
Vieno dicnora.Vlo fragmentai 

„Skaitydami Slo dienoraščio frag­
mentus, matysimo, kad kelias } skau 
smo pergalę, yra labai vargingas. Juo 
keliaujantis puola ir keliasi; jis ko­
pia | pergales kalnu žaizduotom ko­
jom, nudažytais keliais ir kruvinom 
rankom. IS jo akių trykftta vilties 
Šviesa, pranašaujanti skausmo per-
guly. džiaugsmo ž*.-m8Je". 
Kaina 91.50. Užsisakyti: 

„ I ) K A I ' ( ; A S " 

Roselle Locker & Food Storage Co. 
Specializuojame International Harvester Refrigrerators & FYeezers 

• JU^SOS PAGAL JŪSŲ NURODYMĄ 
• NAMAMS ŠALDYTUVAI IR SPINTELES 
• "HICKOHY" KUKYTI KUMPIAI IK LAŠINIAI 

JAUTIENA JAUTIENA 

gyno fondui pervedė 274 dole­
rius. Tai pirma lietuvių koloni­
ja, supratusi knygos reikšmę 
mūsų tremties gyvenime. 

BRAZILIJOJ 
— Išėjo ir negrįžo. Dvi se­

nutes atvyko iš Curitibos, Pa-
rana valstybes į Rio de Janei-
rą. Jos yra: Marija Kašiumbie-
ne, 72 m. ir Rozalija Kašiunv 
bienė, 74 m. amžiaus. Nesura­
dusios pažystamų pas ką galėtų 
apsistoti, nuėjo į viešbutį. Se-

Užpakalines dalys 77e Šonines dalys 67c 
Proceso aptarnavimas. Papjauname gyvulius. ISdarinejame paukštieną. 
110 N. PROSPECT — ROSELLE, ILL. — ROSELLE 8861 

KITOSE APYLINKĖSE 
North Shorc Freeier Mart, 14U1 Sherman, Kvanston, UI. 
Kvanston lx>cker & Storage, 810 Main Street, Kvanston, 111. 

5th & Center St.„ Napervlllc, 111. 

DĖMESIO NAMŲ PIRKĖJAI! 
' Mes galime pastatyti ant jūsų sklypo 

gražų, mūrini 
2 miegam, kamb. namą J I QQQ 
3 miegam, kamb. namą j į 9 5 0 0 
Taip pat pamatykite Ynus dėl visų 
statybų ir pertaisymų už žemas ru-

> dens kainas. 

MEDINES ŠĖTROS 
Padaromos pagal Užsakymą 

VIRTUVIŲ KABINETAI 
ir DAILYDES 

Darbai yra mūsų Specialybe 
»M « • • > ! > « » 1>« 

Jctck L. Brannon Construction Company 
323 Wolf Road — Hillside. Illinois 

Saukite LInden 4-4040 Nemokami apskaičiavimai Mes einame bet kur 

pramones šakose. Laikas nuo. kančią dieną Rozalija išėjo pa­
laiko juos aplanko lietuvis ku- sivaikščioti mieste, bet ilgai ne-
nigas iš Londono, atlaikydamas 
šv. Mišias ir atlikdamas kitus 
religinius patarnavimus. Rug­
pjūčio 3 d. čia apsilankė kun. 
A. Kazlauskas, MIC, kuris at­
laike šv. Mišias, pasakė įspū­
dingą pamokslą ir pakrikštyjo 
net tris kūdikius. 

— Išvyko i JAV. Iš Londono 
į JAV rugpjūčio mėn. viduryje 
ifyyko mokytoja Dzvonkiūtė. Ji 
apie vienerius metus mokyto- i Irklavime pasižymėjo Zigmas 

REMKITE "DRAUGĄ"! jaus Pittsburghe, Pa. Vidmantas ir Stasys Bučinskas. 

grįžo. Marija tai pranešė poli­
cijai, Spauda tuoj paskelbė tą 
žinią, tačiau jau praėjo pen­
kiolika dienų, bet niekas dar ne 
turi apie dingusią ją jokių ži­
nių. 

— Marijus Dautas dalyvavo 
disko metimo rungtynėse, nu-
mesdamas 48,37 m., o M. Zapo-
liškis .nustūmė rutulį 13,83 m. 

HIGH SCHOOL 
AND 

COLLEGE GRADUATES 
OPPORTUNITY AVAILABLE FOR EXPERIENCED OR INEX^ERIENCED 

LABORATORY TECHNICIANS 
AND 

JUNIOR CHEMISTS 
for work in modern VVest Side Paint Plant; Advancement possible in fields oi 
Sales, Production and Research. Excellent employce benefits; Include 

* _ P R O F I T SHARING PLAN 
• GROUP LIFE INSURANCE 
• GROUP HOSPITALIZATION INSURANCE 

PIus good working conditions. We are a progressive growing Organization and 
need good men "NOW". Please call MR. W. A. NINNIS, NEvada 2-3700 
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